
До:

Научен наставен совет на Филозофскиот факултет

Сенатот на Универзитетот во Тетово

Врз основа на член 172 и Законот за високото образование („Службен весник на Република Македонија“ бр.
82/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 178/2021 и 58/2024), член 158 од Статутот
на  Универзитетот  во  Тетово  и  во  согласност  со  Правилникот  и  посебните  услови  и  постапка  за  избор  во
наставно-научни, научни,  наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, во врска  со
конкурсот за избор-реизбор. на наставници на сите повици научна настава на Универзитетот во Тетово објавени
на 22.05.2024 година во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ како и на официјалната веб-страница на
Универзитетот во Тетово www.unite.edu.mk, за избор на наставник од областа:

Општата историја на современиот период од 1918 година до денес, Друго (60116, 60117 од класификацијата на
сфери,  полиња  и  научно-истражувачки  области  според  меѓународната  класификација  на  Фраскати)  во
студиската програма Историја е избрана Рецензентска комисија во овој состав:

1. Проф.др. Зеќирија Идризи (претседател), редовен професор на Филозофскиот факултет на Универзитетот во
Тетово

2. Проф.д-р Неби Дервиши (член), редовен професор на Филозофскиот факултет на Универзитетот во Тетово -
во пензија

3. Проф.д-р Зеќирија Реџепи (член), редовен професор на Филозофскиот факултет на Универзитетот во Тетово

Врз основа на доставената документација како и други податоци на кандидатот, рецензентската комисија ги
дава овие наоди и оценки, по испитување на доставената документација добиена од единствениот кандидат,
редовен професор ИСАК ШЕРИФИ ја има честа да ви го претстави овој:
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Р Е Ф Е Р А Т

1. Биографски податоци, стручно-научна подготовка и педагошка дејност

Проф. Др. Исак Шерифи е роден на 30.09.1971 година во Тетово. Основното училиште ја завршил во
Тетово, гимназија во Приштина, дипломирал на Универзитетот во Приштина на отсекот историја во 2003
година.  Во текот на 2006/2007 година ги пријавил студиите од втор циклус и магистрирал на UEJL на
гранката меѓународни односи и дипломатија.
 Исто  така  во  2006  година  специјализира  меѓународни  односи  на  Албанската  дипломатска
академија  во  Тирана  со  тема:  „Албанците  на  Косово  1989-1999  година. Во  јули  2012  година
присуствуваше на „Летната школа за европски интеграции“ во Драч.

 Докторирал  на  Универзитетот  во  Тирана  -  Институт  за  европски  студии  и  ја  добил  титулата  доктор  по
меѓународни односи и дипломатија на ЕУ во 2013 година.

Проф. Др. Исак Шерифи од 1996-1999 година е назначен за политички советник во општинското собрание на
општина  Тетово,  од  1998-2000  година  член  на  управниот  одбор  на  Телеком,  1998-2000  година  член  на
управниот одбор на фондот за води во Р. С. Македонија.

Проф. Др. Исак Шерифи по дипломирањето, е именуван за професор по историја во ОУ „Наим Фрашери“ во
Тетово во 2006 година, а подоцна за асистент на Филозофскиот факултет при Државниот универзитет во Тетово
со настава  по предметите  Историја  на  Античка  Македонија,  Историја  на  Светската  Култура  и  Историја  на
Светот Ново време I и II.

Од октомври 2019 година е избран вонреден професор по предмети од областа на историјата. Ангажиран е како
предавач  на  магистерски  и  докторски  студии.  Учесник  е  на  многу  конференции,  симпозиуми и  семинари,
внатре и надвор од државата има објавено многу научни трудови во национални и меѓународни списанија.
Автор е на пет книги и многу научни трудови, како и учесник во научно-истражувачки проекти.

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Проф. д-р. Исак Шерифи од учебната 2019/2020 година до сега (академска 2023/2024) има одржано предавања и
вежби  (додипломски  студии)  по  предметите:  Историја  на  политичките  системи  I,  Историја  на  политички
системи II, Античка историја на Северна Македонија, Историја на светот Ново време I, Историја на светот Ново
време II, Историја на албанската култура, Историја на албанското образование и култура, (магистерски студии),
Историја на светот  Ново време I, Историја на политичките системи, Историја на светот (1789-1914). Покрај
предавањата,  кандидатот  проф.  д-р.  Исак  Шерифи  во  периодот  2019-2024  година  бил  ментор  и  член  на
комисиите за оценка и одбрана на дипломски работи, магистерски и докторски трудови. Согласно Уредбата за
посебни услови и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни звања и во соработници
на Универзитетот во Тетово бр. кандидатот проф. д-р. Исак Шерифи од наставно-образовната дејност постигна
вкупно 133,95 поени.
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II. ИСТРАЖУВАЧКО-НАУЧНА ДЕЈНОСТ

Покрај тоа што е ангажиран во наставниот процес, кандидатот постојано се занимава со научно истражување од
областа на историјата на дипломатијата и меѓународните односи.

А. Книги 

1.  Исак  Шерифи,  Политичка  транзиција  и  конфликти  во  поранешна  Југославија,  ISBN  978-608-66300-1-0
Тетово, 2020 година.

Б. Научни трудови:

1. Исак Шерифи, Придонесот на организацијата „Куштрими и Лирисе“ и на Рафи Халил во албанската историја,
во:  Philosophica  Vol.9  /  Бр.  18  /  (2022),  Google  Scholar,  Index  Copernicus  International,  CEEOL,  ERIHPLUS,
EBSCO.

2. Исак Шерифи, Заживување на српскиот национализам во поранешна Југославија: Меѓународен конгрес за
хумани, општествени науки и уметности Vol.8/ бр.13 14/(2022), Google Scholar, Index CopernicusInternational,
CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO.

3. Исак Шерифи, Меѓународна дипломатија и албанско прашање во поранешна Југославија 1991-1993 година,
во:  11-та  меѓународна  конференција  за  бизнис,  технологија  и  иновации  (2022)-UBT,  Google  Scholar,  Index
Copernicus International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO.

4.  Исак  Шерифи,  Косово во  меѓународните резолуции,  во:  Philosophica  Vol.10/No.21/(2023),  Google Scholar,
Index Copernicus International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO.

5. Исак Шерифи, Процесот на интеграција на Западен Балкан во Европската Унија“ во: Balkanology Vol. 3/ Бр.
218-225- (2021), Google Scholar, IndexCopernicus International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO.

6. Исак Шерифи & Исмет Јонузи, „Фази на организирање на организацијата „Вежба на слободата“ во годините
1979/1980 година“ Институт за историја Али Хадри/2023 година.

7.  Исак  Шерифи,  „Односот  на  меѓународниот  фактор  кон  случувањата  во  Косово'89-90“-Косова  15  години
независност-Предизвици  и  градење  на  државата,  Албански  институт  Приштина,  Институт  Али  Хадри-
Приштина, Институт АСА-Тирана, ИДКНА -Скопје, Филозофски факултет - Приштина, 2023 г.

8. Исак Шерифи, Заживување на српскиот национализам во поранешна Југославија: Меѓународен конгрес за
хумани, општествени науки и уметности Vol.8/ бр.13 14/(2022), Google Scholar, Index CopernicusInternational,
CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO.

9. Исак Шерифи, Меѓународна дипломатија и албанско прашање во поранешна Југославија 1991-1993, во: 11-та
меѓународна конференција  за  бизнис,  технологија и иновации (2022)-UBT,  Google  Scholar,  Index Copernicus
International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO.

10. Исак Шерифи, Косово во меѓународните резолуции, во: Philosophica Vol.10/No.21/(2023), Google Scholar,
Index Copernicus International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO.

11. Исак Шерифи, Процесот на интеграција на Западен Балкан во Европската Унија“ во: Балканологија кн. 3/
Бр. 218-225- (2021), Google Scholar, IndexCopernicus International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO.
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12.  Исак  Шерифи,  „Демонстрациите во  Косово во  1981 година -  сигнализирајќи го  светот за  кршењето на
човековите права во Југославија“ Косовско-шведски научен институт, Приштина 2021 година.

В. Учество на научни собири:

1. Исак Шерифи „30 годишнина од падот на комунистичкиот систем“ Меѓународна научна конференција, УБТ
и Косовско-шведскиот научен институт, Приштина 2019 година.

2. Исак Шерифи, „Фази на миграција“ - „Виртуелна конференција за миграција“ Косовско-шведски институт,
22 септември 2022 година.

3.  Исак  Шерифи,  „ Демонстрации  од  1968  година  во  Македонија  “  -  55-годишнина  од  демонстрациите  во
Македонија, Скопје, 22 декември 2023 година.

4. Исак Шерифи, „Политичка дејност на Укшин Хоти“ - Промоција на книга, 22.05.2024 година, УТ-Тетово

Согласно Уредбата за посебни услови и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни
звања и во соработници на Универзитетот во Тетово бр. 01-4309/2 од 01.12.2021 година, кандидат Проф. д-р.
Исак Шерифи од научно-истражувачката дејност постигна вкупно 91,00 поени.

III. ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ - Применето

Проф.др. Исак Шерифи е ангажиран за одржување на работилницата со дипломирани студенти - Да ја знаеме
нашата историја, УТ, 2024 година, како и член на комисијата за самоевалуација на Филозофскиот факултет при
Универзитетот во Тетово:  Согласно Уредбата  за  посебни услови и постапка за  избори во наставно-научни,
научни,  наставно-стручни звања и во  соработници на Универзитетот во  Тетово бр.  01-4309/2 од  01.12.2021
година, кандидатот проф.др. Исак Шерифи од стручно-апликативната дејност постигна вкупно 2,00 поени.

IV. ДЕЈНОСТ СО ШИРОК ИНТЕРЕС

Во  периодот  од  јануари  2019  година  до  објавувањето  на  овој  Конкурс,  проф.  Исак  Шерифи  има  дадено
многубројни придонеси во образовните, научните и општествените активности, од кои ги издвоивме следниве:
Член на научниот проект Историја на Косово 2018-2020 година, на Институтот Али Хадри во Приштина. Бил
рецензент на книгата -  „Улогата на Европската унија  во формирањето на  државата  Косово (1999-2010)“ од
авторката Шќипе Кастрати, рецензент на книгата - „Шефкет Черкез Илјази живот во служба на нацијата“ од
авторот Неби Дервиши. Надворешен член е на ИДКНА, Скопје - од 2020 година. Согласно Уредбата за посебни
услови  и  постапката  за  избори  во  наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  звања  и  во  соработници  на
Универзитетот во Тетово бр. 01-4309/2 од 01.12.2021 година, кандидатот проф.др. Исак Шерифи има остварено
вкупно 6,00 поени од дејноста од општ интерес.
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V. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИОТ ПОВИК

Во прилозите приложени кон образецот за Извештајот за избор на наставно-научниот повик, кандидатот проф.
д-р.  Исак  Шерифи  обезбеди  вкупно  232,95  поени,  односно  во:  наставно-наставната  дејност  133,95  поени,
научно-научната  дејност  91,00  поени,  стручно-апликативната  дејност  2,00  поени,  во  дејноста  од  поширок
интерес 6,00 поени.

СТРУЧНИ РЕФЕРЕНЦИ ЗА ИЗБОР НА КАНДИДАТОТ ВО НАСТАВНО-
НАУЧНИОТ ПОВИК Бод.

ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 133.95
ИСТРАЖУВАЧКО-НАУЧНА ДЕЈНОСТ 91.00
ПРОФЕСИОНАЛНО-ПРИМЕНА ДЕЈНОСТ 2.00
ДЕЈНОСТ СО ЈАВЕН ИНТЕРЕС 6.00

Вкупно: 232.95 бод.

МИСЛЕЊЕ И ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  презентираната  документација,  како  и  од  податоците  во  прилогот,  рецензентската  комисија
позитивно ги оценува активностите во наставно-образовната, научно-истражувачката, стручно-апликативната
дејност и дејностите од општ интерес и констатира дека кандидатот проф. д-р. Исак Шерифи согласно Уредбата
за посебни услови и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања
на Универзитетот во Тетово бр. 01-4309/2 од 01. XII. 2021 година има акумулирано 232,95 поени од стручните
референци, со што е надминат минималниот број на бодови кои се неопходни за избор во наставно-научната
струка редовен професор. Врз основа на општата активност на кандидатот, рецензентската комисија има чест и
задоволство  да  му  предложи на  Наставно-научниот  совет  на  Филозофскиот  факултет  на  Универзитетот  во
Тетово и Сенатот на Универзитетот во Тетово кандидатот проф. д-р. Исак Шерифи да го избере на академско-
научниот повик за редовен професор од областа Општа историја на современиот период од 1918 година до
денес,  Друго  (60116,  60117  од  класификацијата  на  сфери,  области  и  научно-истражувачки  области  според
Меѓународна класификација  на  фраскат)  во  програмската  студиска  историја,  на  Филозофскиот факултет на
Универзитетот во Тетово.
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Рецензентска комисија:

1. Проф.др. Зеќирија Идризи (претседател), редовен професор на Филозофскиот факултет на Универзитетот во
Тетово________________________________

2.  Проф.д-р  Неби  Дервиши  (членови),  редовен  професор  на  Филозофскиот  факултет  на  Универзитетот  во
Тетово-пензионер_________________________

3.  Проф.д-р  Зеќирија Реџепи (членови),  редовен  професор на  Филозофскиот факултет на  Универзитетот во
Тетово_________________________________

Тетово, 10.06.2024
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ФОРМУЛАР бр.1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ОБИЧЕН ПРОФЕСОР/ НАУЧНО
звање – НАУЧЕН СОВЕТНИК

ред. 
број  ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнува
ње на 
општи 
услови

     Да /Не
1 Просечен успех од најмалку 8,00  (осум)  на  студиите од  прв

циклус и втор циклус, за секој циклус посебно, соодветно, има
постигнато  просечен  успех  од  најмалку  8,00  (осум)  во
интегрираните студии во прв и втор циклус 
Просечен успех во првиот циклус: 8
Просечен успех во втор циклус: 8.17
Просечен успех 9 за интегрирани студии.

Да

2 Научно звање – доктор на науки од научната област за која е 
избран 
Име на научната област: Општа историја на современиот 
период од 1918 година до денес, Друго (60116, 60117) од 
класификацијата на научно-истражувачките области, области 
и предмети според меѓународната класификација на Фраскат

Да

3 Да  има  објавено  најмалку  6  (шест)  рецензирани  научни
трудови*  во  референтни  научни  публикации  согласно
Законот  за  високо  образование  во  последните  пет  години
пред објавувањето на конкурсот.
за избор (Види: Образец бр. 2).

Да

3.1 1. Научното списание во кое објавените трудови се предмет на
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска
база на списанија  со трудови достапни на  Интернет,  како
што  се:  Еbsco,  Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal
Citation Report, SCImago Journal Rank или друга основа на
списанија која ќе ја определи Националниот совет за високо
образование.

2. Име на научното списание: PHILOSOPHICA,Vol.9 /No.18.
3. Име  на  електронската  база  на  списанија:  Google  Scholar,
Index Copernicus International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO.
4. Наслов на трудот: ”Veprimtaria ilegale e organizatës Kushtrimi

i lirise në shtypin e kohës”
5. Датум на објавување: 2022.

Да
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3.2 Научно списание во  кое  објавените трудови се  предмет  на
рецензија  и  кое  има  меѓународен  уредувачки  одбор  во  кој
учествуваат членови од најмалку три земји, а  во тој  случај
бројот  на  членови  од  една  земја  не  може  да  надмине  две
третини од вкупниот број членови.
1. Име на научното списание: PHILOSOPHICA,Vol.10/No.21.
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број на членови,
припадност и број на земји): 50 членови, 10 земји
3.  Наслов на трудот: “Kosovo in international resolutions”
4.  Датум на објавување: 2023

Да

Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнув
ање на

општите
услови
Да/ Не

3.5 Резиме  на  рецензирани  научни  трудови  презентирани  на
меѓународни  научни  собири  каде  членовите  на  програмата  или
научниот совет се од најмалку три земји.
1. Наслов на резимето: Conference on Business,  Technology and
Innovation 
2. Име  на  меѓународниот  научен  собир:  11-th International
Conference on Business, Technology and Innovation -Prishtina
3.  Имиња  на  државите:  Косово,  Северна  Македонија,  Бугарија,

Албанија, Австрија.
4. Наслов на трудот: International diplomacy and Albanian question in
Former Yugoslavia
4. Датум на објавување:2022

Да

4 Рецензиран и објавен учебник, монографија, практикум или резиме
на задачи од научната област за која е избран**
1.  Наслов  на  учебникот,  монографија,  практикум  или  резиме  на
задача:  Политичка  транзиција  и  конфликти  во  поранешна
Југославија,
2. Место и датум на објавување: Тетово, 2020 година.

Да

5 Претходниот избор во наставно-научното звање – вонреден 
професор, датум и  Билтен број: 09.10.2019 година, Билтен бр.151.

Да

Познавање на најмалку еден странски јазик, утврден со општиот 
акт на Универзитетот, односно на самостојната виша стручна 
школа
1. Странски јазик: англиски
2. Име на документот: Сертификат
1. 3. Давател на документот:Centre for Management of Conflicts 

(TCMC)
Датум на издавање на документот: 03.05.2012

Да
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6 Има способност да врши активности во високото образование
1. Назив на установата каде што се стекнале вештините и 
способностите за реализација на дејноста во високото образование.
Универзитетот во Приштина
2. Вид на обука/искуство/образование, придобивка од вештини и 
способности за реализација на дејноста во високото образование 
Настава
3. Периодот на стекнување на вештини и способности за реализација
на aктивности во високото образование 2006-2024 година

Да

*За кандидатот/ите кои имаат објавено повеќе од 6 (шест) научни трудови во референтни научни публикации, рецензентската комисија ќе нагласува, оценува со бодови

и одлучува за Образец 2.

**Нагласениот услов ќе се имплементира по истекот на три години од влегувањето во сила на Законот за високото образование (Службен весник на Република Северна

Македонија, бр. 82/2018)
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ФОРМУЛАР бр.2
НА ИЗБОРНИОТ ИЗВЕШТАЈ ВО ОБРАЗОВНО-НАУЧНИОТ ПОВИК, НАУЧНО-

СТРУЧЕН ПОВИК

Кандидат: Исак Рустем Шерифи
(име, родителско име и презиме)

Институција: Филозофски факултет, Универзитет во Тетово
Научно поле: Општа историја на современиот период од 1918 година до денес, Друго (60116,

60117 од класификацијата на сфери, полиња и научно-истражувачки области според
меѓународната класификација на Фраскат).

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Nr. Името на активноста Бодови

I.1

Одржување на предавања и вежби во прв циклус 66.15
Историја на политичките системи I-П 2x15x5x0.04=6.00
Историја на политичките системи I-В 2x15x2x0.03= 1.35
Историја на политичките системи II- П 2x15x5x0.04=6.00
Историја на политичките системи II-В 2x15x2x0.03= 1.35
Античката историја на Северна Македонија -П 2x15x5x0.04=6.00
Античката историја на Северна Македонија-В 2x15x2x0.03= 1.35
Средновековна историја на Северна Македонија - П 2x15x5x0.04=6.00
Средновековната историја на Северна Македонија - В 2x15x2x0.03= 1.35
Историја на светот Ново време I- П 2x15x5x0.04=6.00
Историја на светот Ново време I-В 2x15x2x0.03= 1.35
Историја на светот Ново време II- П 2x15x3x0.04=6.00
Историја на светот Ново време II-В 2x15x2x0.03= 1.35
Историјата на албанската култура - П 2x15x3x0.04=6.00
Историјата на албанската култура-В 2x15x2x0.03= 1.35
Историја на албанското образование и култура-П 2x15x3x0.04=6.00
Историја на албанското образование и култура-В 2x15x2x0.03= 1.35

I.2
Одржување на предавања и вежби во втор циклус 37.8
Историја на светот Ново време I -П 3x15x3x0.05=6.75
Историја на светот Ново време I-В 2x15x3x0.04= 3.60
Историјата на политичките системи -П 3x15x3x0.05=6.75
Историја на политичките системи-В 2x15x3x0.04= 3.60
 Историја на светот (1789-1914)-П 3x15x3x0.05=6.75
Историја на светот (1789-1914)-В 2x15x3x0.04= 3.60

I.3  Диспенза за потребите на учениците 8
 Диспенза - Историја на светот Ново време I-II               4
  Диспенза - Историја на Античка Македонија               4
Ментор на дипломски, магистерски и докторски трудови 9.40
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I.4
Ментор на дипломски теми 12x0.2=2.4
Ментор за магистерски труд 7x1=7.00
Ментор на докторски трудови

I.5 Членови на Комисија за оцена и одбрана на предметите на диплома 
и трудови на магистратура

12.6

Членови на Комисија за оценување и одбрана на дипломски теми 11x0.2=2,2
Членови на Комисијата за оцена и одбрана на магистерски трудовите 8x0.3=2.4

Членови на Комисија за оценување и одбрана на докторски трудови 4x2=8

Вкупно: Бод: 133.95

I. ИСТРАЖУВАЧКО-НАУЧНА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активноста Бод.

II.1

Книги: 8
Исак Шерифи, Политичка транзиција и конфликти во поранешна Југославија, 
ISBN978-608-66300-1-0,Тетово,2020.

8

II.2 Научни трудови со оригинални резултати објавени во референтни 
научни/стручни списанија со меѓународен издавачки одбор 36

Исак Шерифи,  Придонесот на организацијата „Куштрими и  Лирисе“ и  на
Рафи Халил во албанската историја, во:Philosophica Vol.9 /  No. 18 / (2022),
Google Scholar, Index Copernicus International,CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO.

6

Исак  Шерифи,  Оживувањето  на  српскиот  национализам  во  поранешна
Југославија:International Congress on human, social sciences and arts Vol.8/
No.13  14/(2022),Google  Scholar, Index  CopernicusInternational,CEEOL,
ERIHPLUS, EBSCO.

6

Исак Шерифи, International Diplomacy and Albanian question in Former 
Yugoslavia 1991-1993, në: 11-th International  Conference on Business, 
Technology and Innovation (2022)-UBT,
Google Scholar, Index Copernicus International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO.

6

Исак  Шерифи,  Косово  во  меѓународните  резолуции,  во: Philosophica
Vol.10/No.21/(2023),  Google  Scholar,Index  Copernicus International, CEEOL,
ERIHPLUS, EBSCO.

6

Исак Шерифи, Процесот на интеграција на Западен Балкан во Европската
Унија“  во: Balkanologjia Vol.  3/  No.  218-225-  (2021),  Google  Scholar,
IndexCopernicus International, CEEOL,ERIHPLUS, EBSCO.

6

Исак Шерифи и Исмет Јонузи, „Фази на организацијата на организацијата 
„Вежба на слободата“ во годините 1979/1980 година“ Институт за историја 
Али Хадри/2023 г.

6
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II.3 Научни трудови со оригинални резултати објавени во апстракти од 
научни конференции 36

Исак Шерифи, „Односот на меѓународниот фактор кон случувањата во 
Косово'89-90“-Косово 15 години независност-Предизвици и градење на 
државата, Албанолошки институт Приштина, Институт Али Хадр-
Приштина, Институт АСА-Тирана, ИДКНА-Скопје , Филозофски факултет-
Приштина , 2023 г.

4

сак Шерифи и Исмет Јонузи, „Фази на организацијата на организацијата 
Градење на слободата во 70-80-тите“, Политичкото и историското значење 
на формирањето на револуционерната група на Косово за нерешеното 
албанско прашање. Албанолошки институт Приштина, Институт Али Хадри-
Приштина. ИДКНА -Скопје, Здружение на политички затвореници на Косово, 
Приштина 2023 г.

4

Исак Шерифи, „Историја на заштитата на жените на глобално ниво“ 
Жените и мирот - Косовско-шведски институт, Приштина 2024 година. 4

Исак Шерифи „Косово во меѓународните резолуции“ 7-ма меѓународна научна 
конференција на Филозофскиот факултет „Независна Македонија во периодот 
1991-2001“ октомври 2023 г.

4

Исак Шерифи и Фатос Рушити, „Безбедносните предизвици во Косово во врска 
со претстојниот дијалог со Србија“ 40-годишнина од албанските 
демонстрации на Косово, Косовско-шведски институт, Приштина 2021 година.

4

Исак Шерифи, „Политичка историја на распадот на Југославија“ Нашите 
корени, Тирана, 2019 г. 4

Исак Шерифи, „Односот на меѓународниот фактор кон случувањата на 
Косово 89/90“ Косово 15 години независност-предизвици и градење на 
државата, Приштина, 2023 г.

4

Исак Шерифи, „Процесот на интеграција на Западен Балкан во ЕУ“ИДКНА, 
Скопје, 2020 г. 4

Исак Шерифи, „Демонстрациите во Косово од 1981 година - сигнализирајќи го
светот за кршењето на човековите права во Југославија“ Косовско-шведски 
научен институт, Приштина 2021 година

4

Учество на научни собири со трудови: 10
Исак  Шерифи,  „Демонстрациите  во  Македонија  од  1968  година“  -  55-
годишнина  од  демонстрациите  во  Македонија,  Скопје,  22  декември  2023
година 2

Исак Шерифи, „Политичка дејност на Укшин Хоти“ - Промоција на книга, 
22.05.2024 година, УТ-Тетово 2

Исак Шерифи, „Фази на миграција“ - „Виртуелна конференција за миграција“ 
Косовско-шведски институт, 22 септември 2022 г. 2
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II.4

Исак  Шерифи,  Конференција  „Напори  за  родова  еднаквост“  за  110-
годишнината  од  Денот  на  жената,  Косовско-шведски  научен  институт,
Приштина 2020 г. 2

Исак Шерифи „30-годишнината од падот на комунистичкиот систем“ 
Меѓународна научна конференција, УБТ и Косовско-шведскиот научен 
институт, Приштина 2019 година

2

Апстракт објавен во резиме на зборникот на научни конференции 1

II.5

Исак Шерифи, „Дипломатски политички околности во поранешна Југославија 
во 90-тите Институт за историја, Приштина, 2024 година 1

Вкупно: 91
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I. ПРОФЕСИОНАЛНО-ПРИМЕНА ДЕЈНОСТ
Бр. Име на активноста Бодови

Предавање-Работилница со матуранти - Да ја знаеме нашата историја, УТ, 
2024 година.

1

Член на комисијата за самоевалуација на Филозофскиот факултет 1

Вкупно: 2

                                                   I.  ДЕЈНОСТ ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС
Бр. Име на активноста Бодови

Учество во активности
Научен проект „Историја на Косово“ 2018-2020 година 3X1=3

Рецензент - „Улогата на Европската Унија во формирањето на државата 
Косово (1999-2010)“ автор Ш. Кастрати

1

Рецензент-„Шефит Черкез Иљази живот во служба на нацијата“ автор 

Н.Дервиши
1

Надворешен член на ИДКНА, Скопје-2020 1
Вкупно: 6.00

СТРУЧНИ РЕФЕРЕНЦИ ЗА ИЗБОР НА КАНДИДАТОТ ВО НАСТАВНО-
НАУЧНИОТ ПОВИК Бод.

ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 133.95
ИСТРАЖУВАЧКО-НАУЧНА ДЕЈНОСТ 91.00
ПРОФЕСИОНАЛНО-ПРИМЕНА ДЕЈНОСТ 2.00
ДЕЈНОСТ СО ЈАВЕН ИНТЕРЕС 6.00

Вкупно: 232.95 бод.
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Рецензентска комисија:

1. Проф.др. Зеќирја Идризи (председател), редовен професор на Филозофскиот факултет на 
Универзитетот во Тетово________________________
2. Проф.д-р Неби Дервиши (член), редовен професор на Филозофскиот факултет на 
Универзитетот во Тетово. -пензиониран_______________________
3. Проф.д-р Зеќирја Реџепи (член), редовен професор на Филозофскиот факултет на 
Универзитетот во Тетово________________________

Датум: 10.06.2024
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ДО:
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ 

Врз основа на член 110 и 173 од Законот за високото образование (Службен весник на

Република Македонија, бр. 82/2018), со Правилникот за посебните услови и за постапката за

избор на сите наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања, на Универзитетот

во Тетово,  врз основа на Конкурсот објавен на  22.05.2024 година во дневните весници

„Коха“ и „Слободен печат“ како и на веб-странаната на Универзитетот www.unite.edu.mk, за

избор/реизбор  на  наставник  на  сите  наставно-научни  звања  од  областа  Организациска

психологија  и  Друго  (51008;  51019)  од  класификацијата  на  сфери,  полиња  и  научно-

истражувачки  области  според  меѓународната  класификација  на  Фраскат,  Научниот-

Наставниот Совет на Филозофски Факултет во Универзитетот во Тетово, на седницата на

06.06.2024 донесе одлука за формирање на Рецензиската Комисија со бр. 16-361/1 во состав:

1. Проф.д-р.  Ибрахим Незири (претседател) – вонреден професор во Филозофски

Факултет, Универзитет во Тетово

2. Проф.д-р.  Калина  Сотироска Иваноска  (член)  – вонреден  професор  во

Филозофски Факултет, во универзитет” Св. Кирил и Методиј”,  Скопје.

3.  Проф.д-р. Хана  Салиу  (член)  -  редовен  професор  во  Филозофски  Факултет,

Универзитет во Тетово

Во конкурсот за областа на  Организациска психологија и Друго е пријавен само еден

кандидат:

1. Доц.др. Лулјета Беџети

Врз основа на конкурсниот материјал и согласно со Законот за високо образование и

Статутот на УТ комисијата го поднесува следниот:

1



ИЗВЕШТАЈ

ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА НАСТАВНИК ПО СИТЕ ОБРАЗОВНО-НАУЧНИ СТРУКИ ПО

ПРЕДМЕТОТ  ОРГАНИЗАЦИСКА  ПСИХОЛОГИЈА  (51008)  И  ДРУГО  (51019)  ОД

КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА СФЕРИ, ПОЛИЊА И НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИ ОБЛАСТИ

СПОРЕД  МЕЃУНАРОДНАТА  КЛАСИФИКАЦИЈА  НА  ФРАСКАТ  ВО  СТУДИСКАТА

ПРОГРАМА ПСИХОЛОГИЈА НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТ ВО

ТЕТОВО

На конкурсот објавен во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ од 22.05.2024

година како  и  на  веб-страната  на  Универзитетот  www.unite.edu.mk,  за  избор/реизбор  на

наставник на сите наставно-научни звања од областа Организациска психологија (51008) и

Друго (51019) од класификација на сфери, полиња и научно-истражувачки области според

Фраскат меѓународна класификација во студиската програма Психологија, беше пријавен

само кандидатот Доц.др. Лулјета Беџети.

Врз  основа  на  доставената  документација  и  други  податоци  на  кандидатот,

рецензентската комисија ги направи следните наоди и оценки:

I.Биографски податоци, професионална подготвеност и педагошка активност

Лулјета Беџети е родена на 09.04.1985 во Тетово. Средно училиште го завршила во гимназот

“Кирил Пејчиновиќ“, во Тетово помеѓу годините 1999-2003. 

Додипломските  студии  ги  следела  во  Универзитет  во  Тетово,  Филозофски  Факултет,

студиска програма Психологија, помеѓу годините 2003-2007, со успех 8.97.

Студиите од втор циклус ги завршила во Универзитет во Тетово, Филозофски Факултет,

Индустриална психологија помеѓу годините 2009-2011, со просечна оценка 9.25.

Студиите  од  трет  циклус  ги  завршила  во  Европскиот  универзитет  во  Тирана,  Тирана,

Република Албанија во периодот 2012-2017 година.

Во периодот 2008/2010 година работеше како управител за управување со курсеви, менаџер

за  маркетинг настани како што  се  дистрибуција  на  брошури од врата  до  врата,  како и

одговорна за различни активности во образовниот центар ГОИН.

Од 2011 година е вработена како вонреден соработник/асистент на Филозофски факултет,
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во студиска програма Психологија.

Во текот на 2012 година работела како администратор во Канцеларија за образование на

Универзитетот во Тетово.

Од  2012  година  е  избран  за  редовен  соработник  на  Филозофскиот  факултет,  студиска

програма Психологија при Универзитетот во Тетово, застапувајќи ги следните предмети:

Психологија  на  родови  односи,  Психологија  на  менаџирање  со  човечки  ресурси,

Психологија.

Во 2015 година е назначена за ЕКТС координатор на Филозофскиот факултет, вршејќи ја

оваа одговорност до 2020 година.

Во 2018 година е избрана како Доцент за наставни предмети:  Психологија на трудот II,

Психологија  на  родови  односи,  Психологија  на  менаџирање  со  човечки  ресурси  и

Психологија на комуникација.

Доц. Лулјета Беџети се занимава и со други образовни активности, меѓу кои: учество на

научни конференции, обуки, проекти и различни применети стручни активности.

II. Наставно - образовна дејност

Доц.д-р.  Лулјета  Беџети  на  првиот  циклус  на  студии  од  2018-2023  година  ги  предаваше

следните  предмети:  1.  Психологија  на  комуникација;  2.  Академско  пишување  по  психологија;

Психологија  на  родовите  односи;  Психологија  на  управување со  човечки  ресурси;  Психологија  на

емоционална  интелигенција,  Психологија  (Факултет  за  математичко-природни  науки;  Филозофски

факултет- во програма Социологија и Историја).

Кандидатката  поседува  педагошки  квалитети  и  вештини  кои  овозможуваат  наставата  да  биде

разбирлива со студентите.  Како психолог  и универзитетски предавач Доц.  д-р  Лулјета  Беџети има

учествувано и на повеќе организации, форуми, семинари и стручни обуки. Кандидатот Доц. д-р Лулјета

Беџети беше и член на комисиите за одбрана на дипломски и втор циклус (магистерски) трудови.

Согласно  со  Правилникот  за  посебни  услови  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,наставно-

стручни звања  и  во  соработници  на  Универзитетот  во  Тетово  бр.  01-4309/2  од  01.12.2021  година,

кандидат Доц.  д-р.  Лулјета Беџети од  наставно-образовната дејност има постигнато вкупно  86.84
бодови.
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III. Научно - истражувачка дејност
III. 1 Објавени трудови и учество на научни конференции

Од 2018-2024 година, кандидатката Доц. д-р Лулјета Беџети ги има објавено следните 
научни трудови:

 Luljeta Bexheti.  (2024). Internal communication and perception of  ethnic prejudice of

employees of different ethnicities in the workplace. Europen Journal of Research in Social

Sciences. Progressive Academic Publishing, UK. Volume 12 (1). 15-23. ISSN 2056-5429.

Indexing: Google Scholar; ROAD Directory  of Open Access Scholarly Resources,  UK;

Cabells Directories, USA;  WorldCat. Impact Factor International range from 1.31-3.00.

 Luljeta  Bexheti.  (2024). The  political  organization  of  human  resource  management

practices and the engagement of employees at work. Research on Humanities and Social

Sciences. Volume 14, (1). 45-50. ISSN (Paper) 2224-5766 (Online)2225-0484. Indexing:

Ebsco; CrossRef; Index Copernicus; Open Access.  Impact factor  value of this journal is

5.45.

 Luljeta Bexheti,  Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri  & Kalina Sotiroska. (2024).

Family support, parents employment and internalizing problems at school aged children in

North Macedonia. Vizione. Intellectuals Association “Democratc Club”-Skopje. No.42. 19-

32.  ISSN:  1409-8962  (Paper).  ISSN  1857-  9221  (Online).  Indexing:  Ebsco-  Research

Database. Proquest & CiteFactor.

 Luljeta Bexheti & Fitore Bajrami Abdi. (2024). Positive communication in organizations

with  different  ethnic  nationalities  and the  cognitive  component  of  ethnic  prejudices  of

employees.  European Journal  of  Psychological  Research.  Volume 11 (1).  57-63.  ISSN

2057-4794.  Indexing:  Google  Scholar;  ROAD  Directory  of  Open  Access  Scholarly

Resources, UK; Cabells Directories, USA;  WorldCat.  Impact Factor International range

from 1.31-3.00.

 Sara Miftari-Sadiki &  Luljeta Bexheti.  (2019). Psychological changes between patients

with  coronary  disease  and  those  with  diabetes  (in  the  regione  of  Tetovo).  Vizione.

4



Intellectuals  Association  “Democratc  Club”-Skopje.  No.33.  ISSN 1409-8962.  Indexing:

Ebsco- Research Database. Proquest & CiteFactor

III.1.1 Презентации на научни конференции

 Sheruze Osmani-Ballazhi,  Luljeta Bexheti,  Ibrahim Neziri  & Kalina Sotiroska.  (2023).

Family support, teacher support, parents employments and problematic media use at school

aged  children  in  North  Macedonia.  8th International  Conference  of  the  Faculty  of

Philosophy “Socio-cultural issues: Approaches and opportunities in the past and today”.

University of Tetova, November 2023, Tetovo.

 Luljeta Bexheti,  Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri  & Kalina Sotiroska. (2022).

Family support, parents employment and internalizing problems at school age children in

North Macedonia. 7th International Conference of the Faculty of Philosophy. University of

Tetova, November 2022, Tetovo.

 Kalina Sotiroska, Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri & Luljeta Bexheti. (2022). I

want to be a leader: Perception of gender differences of leadership among adolescents. 7th

International Conference of the Faculty of Philosophy. University of Tetova, November

2022, Tetovo.

 Musa Musai, Sheruze Osmani Ballazhi, Fitore Bajrami Abdi & Luljeta Bexheti (2023). 8th

International Conference of the Faculty of Philosophy “Socio-cultural issues: Approaches

and opportunities in the past and today”. University of Tetova, November 2023, Tetovo.

 Kalina Sotiroska, Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri & Luljeta Bexheti.  Ask Me

What Matters To Me! The Importance of Health Behavior in School-aged Children Study

in the Republic of North Macedonia.  International Conference “Social  work and social

policy in times of global crises”. Ss. Cyril and Methodius University in Skopje, Faculty of

Philosophy, Institute of Social Work and Social Policy. September 2023, Ohrid.

III.2 Проекти

 Член  на  националниот  тим  во  Република  Северна  Македонија  во  Проектот

организиран  од  Студија  за  однесувањата  поврзани  со  здравјето  кај  децата  на

училишна  возраст  (11,  13  и  15  год.)  во  Република  Северна  Македонија  (Health
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Behaviour  in  School-Aged  Children  /HBSC/  Study), спроведен  во  соработка  со

Регионалната канцеларија за Европа на Светската здравствена организација (СЗО),

јануари 2022 година - денес.

 Координатор  за  северозападниот  регион  во  Република  Северна  Македонија  за

реализација на меѓународното истражување Однесувањата поврзани со здравјето кај

децата  на  училишна  возраст,  како  и  реализација  на  обуки  со  стручни  служби  и

наставници  од  основните  и  средните  училишта  за  реализација  на  наведената

истражување во текот на 2022 година.

 Учесник  во  проектот  на  УНИЦЕФ  преку  Бирото  за  развој  на  образованието  во

Република  Северна  Македонија,  прв  Модул  на  тема  „Воведување за  програма  за

животни вештини и  училиште  по  мерка  на  детето  и  усогласување на  наставните

програми со концепцијата за деветгодишно основно воспитание и образование“, мај-

јуни, 2021 година.

 Учесник  во  проектот  на  УНИЦЕФ  преку  Бирото  за  развој  на  образованието  во

Република Северна Македонија,  втор Модул на тема „Воведување за програма за

животни вештини и  училиште  по  мерка  на  детето  и  усогласување на  наставните

програми со концепцијата за деветгодишно основно воспитание и образование, јуни-

јули, 2021 година.

 Дел  од  проектот  на  Фондацијата  Песталоци  „Инклузија  на  деца  со  посебни

образовни  потреби“  во  соработка  со  Здружението  за  асистивна  технологија

„Отворете ги прозорците“. (Решение 0817-52/22). Датум 28.07. 2022 година.

 Дел од проектот спроведен со Бирото за развој на образованието и Универзитетот во

Тетово за развој на професионалните компетенции на образовната рамка и стручната

служба  во  основните  училишта  во  Република  Северна  Македонија  во  рамки  на

имплементација на акредитирани програми (Решение 03-1628). Датумот 09.06.2023

година.

III.3 Предавање одржано на покана на Универзитетот

 Интерактивно предавање на  8  -  Меѓународна летна академија  по психологија,  во

организација на Центарот за студентско советување, Универзитетот „УБТ“, со теми

од  областа  на  емоционалната  психологија  како  што  се:  „Генетската  основа  на

емоционалната  интелигенција“,  „Улогата  на  гените  во  емоционалната

интелигенција“,  „Дали  емоционалната  интелигенција  се  наследува  или  се  учи  во

текот на животот“? 15-17 јуни 2019 година.
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Согласно Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-научни,

научни, наставно-стручни звања и во соработници на Универзитетот во Тетово бр. 01-

4309/2  од  01.12.2021  година,  кандидат  Доц.Д-р. Лулјета  Беџети од  научно-
истражувачката дејност постигна вкупно 58.2 бодови.

IV. Стручно-апликативна дејност
Во рамките на стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок интерес, кандидатката

Доц. д-р Лулјета Беџети учествувала во повеќе комисии и активности, меѓу кои:

 Обучувач  на  првиот  модул  во  проектот  на  УНИЦЕФ  преку  Бирото  за  развој  на

образованието во Република Северна Македонија,  на тема  „Воведување за програма за

животни вештини и училиште по мерка на детето и усогласување на наставните програми

со  концепцијата  за  деветгодишно  основно  воспитание  и  образование”,  Мај-Јуни,  2021

година.

 Обучувач  на  вториот модул  во  проектот  на  УНИЦЕФ  преку  Бирото  за  развој  на

образованието во Република Северна Македонија,  на тема  „Воведување за програма за

животни вештини и училиште по мерка на детето и усогласување на наставните програми

со  концепцијата  за  деветгодишно  основно  воспитание  и  образование”,  Јун-Јули,  2021

година.

 Обучувач  за  развој  на  професионални  компетенции  на  образовната  рамка  и  стручна

служба  во  основните  училишта  во  Република  Северна  Македонија  во  рамките  на

спроведувањето на програмите акредитирани од Бирото за развој на образованието, 2022

година.

 Подготовка и реализација на работилницата со средношколци на тема „Ориентација при

изборот на професијата“ во рамките на вториот Семинар за психологија, 2023 година.

 Панелист на Меѓународниот ден за рак на дојка, организиран од Ротари клубот и Ротаракт,

со тема „Превенција и живеење“, 28 октомври 2021 година.

 Претседател на Комисија за  трансфер/обновување на студии на студиските програми на

Филозофскиот факултет. (Решение 16-500/1), датум 15.09.2022 година.
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IV.1. Учество на промотивни активности:

 Дел од тимот за промоција на академската понуда на Универзитетот во Тетово во

средните училишта 2022/2023 година.

 Дел од тимот за промоција на академската понуда на Универзитетот во Тетово во

средните училишта 2021/2022 година.

 Дел од тимот за промоција на академската понуда на Универзитетот во Тетово во

средните училишта 2018/2019 година.

 Отворен ден, организација на активности за презентација на студиската програма по

психологија во учебната 2018/2019 година.

 Отворен ден, организација на активности за презентација на студиската програма по

психологија во учебната 2019/2020 година.

 Отворен  ден,  организација  на  активности  во  Психолошката  лабораторија  за

презентација на Студиската програма за психологија во учебната 2021/2022 година.

 Отворен  ден,  организација  на  активности  во  Психолошката  лабораторија  за

презентација на Студиската програма за психологија во учебната 2022/2023 година.

IV.2 Активности од поширок интерес:

 Координатор  на  Филозофскиот  факултет  за  ЕКТС  (Европски  кредит  трансфер

систем), 2015-2020.

 Член на Организацискиот совет на I Семинар за психологија, со тема „Менталното

здравје започнува од тебе!“ Ајде да разговараме заедно!“ (Решение 16-1254/1), датум:

21.11.2019 г.

 Член на Организацискиот совет на II Семинар за психологија, со тема „Предизвици

на училишните психолози:  Советување и професионално насочување и образовни

политики!“ (Решение 16-225/1), датум: 27.03.2023 год.

 Член на секретаријатот за организација на седмата меѓународна научна конференција

на Филозофскиот факултет 16-18 ноември 2022 година (Решение 16-412/1). Датум

06.07.2022.

 Член  на  секретаријатот  за  организација  на  шестата  меѓународна  научна

конференција на Филозофскиот факултет, ноември 2019 г.
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 Член на Комисија за изработка на Годишниот извештај на Филозофскиот факултет за

учебната 2017/2018 година. (Решение 16-1308/1). Датум 13.11.2018 год.

 Член на Комисија за изработка на Годишен извештај на Филозофскиот факултет за

учебната 2018/2019 година. (Решение 16-1268/1). Датум 25.11.2019.

 Член на Комисија за изработка на Годишен извештај на Филозофскиот факултет за

учебната 2020/2021 година. (Решение 16-1268/1). Датум 14.12.2021.

 Член на Комисија за изработка на Годишен извештај на Филозофскиот факултет за

учебната 2021/2022 година. (Решение 16-861/1). Датум 24.11.2022.

 Член на Комисија за наставни предмети на прв циклус на студии: Психологија на

менаџмент, Психологија на поединецот и групата, Психологија на образованието.

 Член на Комисија за рангирање на кандидати кои се пријавиле на прв циклус во

академската 2019/2020 година.

 Член на Комисија за рангирање на кандидати кои се пријавиле на прв циклус во

текот на учебната 2018/2019 година.

 Претседател на Изборна комисија за избор на сенатор на Филозофски факултет, 2021

година.

Согласно  Правилникот за  посебни  услови  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,

научни,  наставно-стручни  звања  и  во  соработници  на  Универзитетот  во  Тетово  бр.  01-

4309/2 од 01.12.2021 година, кандидатката Доц д-р. Лулјета Беџети има остварено вкупно 9
бодови стручно апликативна дејност и 18.5 бодови од дејноста од општ интерес.

Кандидатката  заедно  со  пријавата  има  предадено:  Одлука  за  избор  во  наставно-научно

звање

 Доцент; Диплома за додипломска студии; Диплома на студиите од втор циклус, Диплома

на  Докторските  студии  и  одлуката  за  нострификација; Биографија; Листа  на  објавени

трудови заедно со копии од насловната страна и други податоци; Копии од цертификатите

за  учество  на  Маѓународните  Конференции; Уверение  за  државјанството  и  извод  на

родените; Потврда за познавање на англиски јазик од Британскиот конзулат во Албанија;

копии од договори за учество во проекти како и одлуки на Комисиите.
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ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА

Рецензенската комисија, по преглед на документацијата на кандидатот, потпирајќи се

на оценките изнесени во овој извештај, како и професионалното искуство на кандидатот

согласно  Правилникот  за  посебни  услови  и  постапката  за  избор  во  звањата  наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработници на Универзитетот во Тетово, бр.01-4309/2

од  01.12.2021  година,  има  чест  да  му  предложи  на  Наставно-научниот  совет  на

Филозофскиот факултет дека Доц.д-р. Лулјета Беџети ќе биде избрана за наставно-научното

звање вонреден професор од областа: Организациска психологија; Друго (51008; 51019)
според Меѓународната класификација на Frascat.

Рецензентската  комисија  оценува  дека  кандидатот  има  акумулирано  вкупно  172,54
поени и  има  научни  и  стручни  квалитети  како  и  ги  исполнува  сите  научни  и  стручни

критериуми предвидени со Законот за високо образование, Статутот на УТ, Правилникот за

критериумите и постапката за избор во наставно-научни повици и повици за соработници и

други нормативни акти, кои треба да се изберат во овој наставно-научен повик.

Тетово, 17.06.2024        

                                                                                             Членови на рецензенската комисија:

Проф.д-р. Ибрахим Незири (претседател)

_________________________ 

                                                                           Проф.д-р. Калина Сотироска Иваноска (член)
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_________________________

Проф.д-р. Хана Салиу (член)

_________________________ 

ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР/
НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК
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ОБРАЗЕЦ 1

 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ,
НАСТАВНО-СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА

Кандидат:  Лулјета Насер Беџети
(име, татково име и презиме)

Институција: Филозофски Факултет, Универзитет во Тетово
(назив на факултетот/институтот)

Научна област: ОРГАНИЗАЦИСКА ПСИХОЛОГИЈА; ДРУГО (51008, 51019)

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН/ НАУЧНО
ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК

Ред.
број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови    да/не

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на
прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно има
остварено  просечен  успех  од  најмалку  8,00  (осум)  на
интегрираните студии од првиот и вториот циклус

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8.97
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9.25

Да

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за
која се избира
Назив  на  научната  област:  Психологија,  поле,
Организациска психологија, Друго.

Да

3 Објавени  најмалку  пет рецензирани  научни  труда* во
референтна  научна  публикација  согласно  со  ЗВО  во
последните пет години пред објавувањето на конкурсот
за избор

Да
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3.1.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат и
подлежат  на  рецензија  во  кое  е  индексирано  во
најмалку  една  електронска  база  на  списанија  со
трудови  достапни  на  интернет,  како  што  се:  Еbsco,
Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal  Citation
Report,  SCImago  Journal  Rank  или  друга  база  на
списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за
високо образование:

1.  Назив  на  научното  списание: European  Journal  of
Research in Social Science (EJPR)
2. Назив на електронската база на списанија: ISSN 2057-
4794
3.  Назив  на  трудот:  “Positive communication  in
organizations  with  different  ethnic  nationalities  and  the
cognitive component of ethnic prejudices of employees”
4. Датум на објава: 2024

Да

3.1.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат и
подлежат  на  рецензија  во  кое  е  индексирано  во
најмалку  една  електронска  база  на  списанија  со
трудови  достапна  на  интернет,  како  што  се:  Еbsco,
Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal  Citation
Report,  SCImago  Journal  Rank  или  друга  база  на
списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за
високо образование:

1.Назив  на  научното  списание: Research  on  Humanities
and Social Sciences. 
2.Назив на електронската база на списанија: ISSN (Paper)
2224-5766 (Online)2225-0484
3.Назив  на  трудот:  The  political  organization  of  human
resource  management  practices  and  the  engagement  of
employees at work”. 
4.Датум на објава: 2024

Да

3.1.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат и
подлежат  на  рецензија  во  кое  е  индексирано  во
најмалку  една  електронска  база  на  списанија  со
трудови  достапна  на  интернет,  како  што  се:  Еbsco,
Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal  Citation
Report,  SCImago  Journal  Rank  или  друга  база  на
списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за
високо образование:

1. Назив на научното списание: Vizione – International
Journal
2. Назив на електронската база на списанија: ISSN: 
1409-8962 (Paper). ISSN 1857- 9221 (Online). 
3.Назив на трудот: “Family support, parents employment
and internalizing problems at school aged children in 
North Macedonia”.

4.Датум на објава: 2024

Да
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3.1.4 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат и
подлежат  на  рецензија  во  кое  е  индексирано  во
најмалку  една  електронска  база  на  списанија  со
трудови  достапна  на  интернет,  како  што  се:  Еbsco,
Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal  Citation
Report,  SCImago  Journal  Rank  или  друга  база  на
списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за
високо образование:
1. Назив на научното списание: European Journal

of Research in Social Sciences (EJPR).
2. Назив на електронската база на списанија: ISSN 

2056-5429.
3. Назив  на  трудот:  “Internal  communication  and

perception  of  ethnic  prejudice  of  employees  of
different ethnicities in the workplace”. 

4. Датум на објава: 2024

Да

3.1.5 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат и
подлежат  на  рецензија  во  кое  е  индексирано  во
најмалку  една  електронска  база  на  списанија  со
трудови  достапна  на  интернет,  како  што  се:  Еbsco,
Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal  Citation
Report,  SCImago  Journal  Rank  или  друга  база  на
списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за
високо образование:

1. Назив на научното списание: Vizione – 
International Journal

2. Назив на електронската база на 
списанија: ISSN 1409-8962

3. Назив  на  трудот:  "  Psychological  changes
between patients with coronary disease and those
with diabetes (in the region of Tetovo)”.

4. Датум на објава: 2019

Да

3.2.1 Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат
подлежат  на  рецензија  и  кое  има  меѓународен
уредувачки  одбор  во  кој  учествуваат  членови  од
најмалку три земји, при што бројот на членови од една
земја не може да  надминува две  третини од вкупниот
број на членови

1. Назив  на  научното  списание:  European  Journal  of
Research in Social Science (EJPR)

2. Меѓународен  уредувачки  одбор  41  члена  (вкупен
број членови, број и припадност по земји): 23 држави

3. Назив  на  трудот:"  :"Positive  communication  in
organizations with different ethnic nationalities and the
cognitive component of ethnic prejudices of employees
".Датум на објава: 2024

Да
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3.2.2 Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат
подлежат  на  рецензија  и  кое  има  меѓународен
уредувачки  одбор  во  кој  учествуваат  членови  од
најмалку три земји, при што бројот на членови од една
земја не може да  надминува две  третини од вкупниот
број на членови

1. Назив на научното списание: Research on 
Humanities and Social Sciences. 
2.Меѓународен уредувачки одбор  28 члена  (вкупен број
членови, број и припадност по земји): 19 држави
 3.  Назив на  трудот:"The political  organization of  human
resource  management  practices  and  the  engagement  of
employees at work".
 4. Датум на објава: 2024

Да

3.2.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат и
подлежат  на  рецензија  во  кое  има  меѓународен
уредувачки  одбор  во  кој  учествуваат  членови  од
најмалку три земји, при што бројот на членови од една
земја не може да  надминува две  третини од вкупниот
број на членови

1. Назив на научното списание: Vizione 
2. Меѓународен уредувачки одбор 20 члена (вкупен број

членови, број и припадност по земји):7 држави
3. Назив на трудот: “Family support, parents employment

and  internalizing  problems  at  school  aged  children  in
North Macedonia”

4. Датум на објава: 2024

Да

3.2.4 Научно списание во кое трудовите што се објавуваати
подлежат  на  рецензија  во  кое  има  меѓународен
уредувачки  одбор  во  кој  учествуваат  членови  од
најмалку три земји, при што бројот на членови од една
земја не може да  надминува две  третини од вкупниот
број на членови

1.Назив на научното списание European Journal of Research 
in Social Science (EJPR)
2.Меѓународен уредувачки одбор  41 члена  (вкупен број
членови, број и припадност по земји): 23 држави
3.Назив на трудот: “Internal communication and perception 
of ethnic prejudice of employees of different ethnicities in the 
workplace”. 
4. Датум на објава: 2024

Да
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3.2.5 Научно списание во кое трудовите што се објавуваати
подлежат  на  рецензија  во  кое  има  меѓународен
уредувачки  одбор  во  кој  учествуваат  членови  од
најмалку три земји, при што бројот на членови од една
земја не може да  надминува две  третини од вкупниот
број на членови

1.Назив на научното списание: Vizione
2.Меѓународен уредувачки одбор 20 члена (вкупен број 
членови, број и припадност по земји): 7 држави
3.Назив на звањето: “Psychological changes between patients
with coronary disease and those with diabetes (in the region of
Tetovo)”.
4.Датум на објава 2019

Да

Ред.
број

ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост 
на општите 
услови
Да/не

3.3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат и
подлежат на рецензија и кое е објавено во земја членка
на Европската Унија и/или ОЕЦД

1.  Назив  на  научното  списание:  European  Journal  of
Research in Social Science (EJPR)
2.Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД, United Kingdom
3.Назив на трудот:“Positive communication in organizations
with  different  ethnic  nationalities  and  the  cognitive
component of ethnic prejudices of employees”
4.Датум на објавата: 2024

Да

3.3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат и
подлежат на рецензија и кое е објавено во земја членка
на Европската Унија и/или ОЕЦД

1.  Назив  на  научното  списание:  European  Journal  of
Research in Social Science (EJPR)
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД, United Kingdom
3.Назив на трудот:“Internal communication and perception of
ethnic prejudice of  employees of  different  ethnicities  in  the
workplace”
4.Датум на објавата: 2024

Да

3.3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат и
подлежат на рецензија и кое е објавено во земја членка
на Европската Унија и/или ОЕЦД

1.  Назив на  научното списание:  Research on Humanities
and Social Sciences. 
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД, USA
3.Назив  на  трудот“The  political  organization  of  human
resource  management  practices  and  the  engagement  of
employees at work”
4.Датум на објавата: 2024

Да
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4. Претходен избор во наставно-научно звање – Доцент-Д-
р, датум и број на Билтен: 19.06.2018, бр.: 131.

Да

5. Познавање на најмалку еден странски јазик утврден со
општ  акт  на  Универзитетот,  односно  високо
професионалната универзитетска школа.

1.Странски јазик: Англиски
2.  Име  на  документот:  Сертификат,  APTIS,  Candidate
report
3.  Издавач  на  документот:  Центар  за  јазици  и  обука,
British Council, Albania
4. Датум на издавач на документ: Ноември, 2016

Да
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Ред.
број

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнето

ст на
општи
услови
Да/не

7. Има  способност  за  изведување  на  високообразовна
дејност

1. Назив  на  институцијата  во  која  се  стекнати
вештините  и  способностите  за  изведување
високообразовна дејност

● Државен Универзитет во Тетово 2011-2012 (Part-time)
● Универзитет во Тетово 2012 (Full-time)

2. Вид  на  обуката/искуството/образованието  за
стекнување  на  вештините  и  способностите  за
изведување високообразовна дејност 

● Помлад Асистент
● Соработник
● Доцент

Период  на  стекнување  на  вештините  за  изведување
високообразовна дејност од 2011.

Да

*За  кандидатот/ите  кој  има  повеќе  од  5 (пет)  научни  труда  во  референтна  научна
публикација, рецензентската комисија научните трудови ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги
вреднува во Образец 2.
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**Наведениот услов ќе се применува по истекот на три години од денот на стапувањето во
сила  на  Законот  за  високото  образование  (Службен  весник  на  Република  Македонија
бр.82/2018).
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ОБРАЗЕЦ 2

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Лулјета Насер Беџети
(име,татково име и презиме)

Институција:
Филозофски Факултет, Универзитет во Тетово

(назив на факултетот/институтот)
Научна  област:

Организациска психологија; Друго (51008, 51019)

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Nr. Име на активноста Бодови
1. Одржување на наставата (Предмети од прв цилус) 0.04
1.1. - Психологија на комуникација (Психологија; професионална 

насока) 2+2, 4 семестри
4x15x4x0.04=9.6

1.2. - Академско пишување по психологија (Психологија; 
професионална насока) 2+1, 2 семестри

3x15x2x0.04=3.6

1.3. - Психологија на родови односи (Психологија; професионална 
насока) 2+1, 4 семестри

3x15x4x0.04=7.2

1.4. - Психологија на менаџирање со човечки ресурси (Психологија; 
професионална насока) 2+1, 4 семестри

3x15x4x0.04=7.2

1.5. - Психологија на емоционална интелигенција (Психологија; 
професионална насока) 2+1, 4 семестри

3x15x4x0.04=7.2

1.6. - Психологија (Социологија/Историја; наставна насока) 2+1, 4 
семестар.

2x15x4x0.04=4.8

1.7 - Психологија (Факултет за природно-математички науки, 
наставна насока) 2+0, 4 семестри

2x15x4x0.04=4.8

1.8 - Психологија на родови односи, II циклус (Образовна и 
едукативна; Клиничка и советување) 2+2, 2 семестар

   4x15x2x0.05=6

1.9 - Психолошка проценка на деца и адолесценти, II циклус 
(Образовна и едукативна насока) 2+2, 2 семестри

4x15x2x0.05=6

1.10 - Психологија за менаџирање со човечки ресурси, II циклус 
(Образовна и едукативна; Клиничка и советување) 2+2, 2 семестар

4x15x2x0.05=6

1.11 - Советување и ориентација за основно и средно образование, II 
циклус (Психологија на советување и кариера) 2+2, 2 семестар

4x15x2x0.05=6

68.4 поени
2 Консултации со студенти 0.002
2.1. - Психологија на комуникација (Психологија; професионална 

насока) 2+2, 4 семестри
50x4x0.002=0.4
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2.2 - Академско пишување по психологија (Психологија; 
професионална насока) 2+1, 2 семестри

50x2x0.002=0.2

2.3 - Психологија на родови односи (Психологија; професионална 
насока) 2+1, 4 семестри

45x4x0.002=0.36

2.4 - Психологија на менаџирање со човечки ресурси (Психологија; 
професионална насока) 2+1, 4 семестри

40x4x0.002=0.32

2.5 - Психологија на емоционална интелигенција (Психологија; 
професионална насока) 2+1, 4 семестри

40x4x0.002=0.36

2.6 - Психологија (Социологија/Историја; наставна насока) 2+1, 4 
семестар.

15x4x0.002=0.12

2.7 - Психологија (Факултет за природно-математички науки, 
наставна насока) 2+0, 4 семестри

35x4x0.002=0.28

2.04 поени
3 Подготовка на нов предмет
3.1 Подготовка на нов предмет „Психологија на комуникација“ 

(предавање+вежби)
1+0,5=1,5

3.2 Подготовка на нов предмет „Академско пишување по 
психологија“ (предавање + вежби)

1+0,5=1,5

3.3 Подготовка на нов предмет „Психологија на емоционална 
интелигенција“ (предавање+вежби)

1+0,5=1,5

3.4 Подготовка на нов предмет „ Психолошка проценка на деца и 
адолесценти “ II циклус (предавање + вежби)

1+0,5=1,5

3.5 Подготовка на нов предмет „ Советување и ориентација за 
основно и средно образование, “ II циклус (предавање + вежби)

1+0,5=1,5

7.5
4.0 Менторирањ на студенти 0.2
4.1 Ментор на дипломските тези 2x0.2=0.4
4.2 Член на комисијата за оценување и одбрана на дипломските тези 

(40)
40x0.1=4

4.4 Член на комисијата за одбрана на Магистерски тези  (15) 15x0.3=4.5
8.9

Вкупно 86.84

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр Име на активноста Бода
1. Учесник во интернационални научни проекти

1.1 Член  на  националниот  тим  во  Република  Северна  Македонија  во
Проектот организиран од Студија за однесувањата поврзани со здравјето
кај децата на училишна возраст (11, 13 и 15 год.) во Република Северна
Македонија  (Health  Behaviour  in  School-Aged  Children  /HBSC/  Study),
спроведен  во  соработка  со  Регионалната  канцеларија  за  Европа  на

5
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Светската здравствена организација (СЗО), јануари 2022 година - денес.

1.2 Координатор  за  северозападниот  регион  во  Република  Северна
Македонија за реализација на меѓународното истражување Однесувањата
поврзани со здравјето кај децата на училишна возраст, како и реализација
на  обуки  со  стручни  служби  и  наставници  од  основните  и  средните
училишта за реализација  на  наведената истражување во текот на  2022
година.

6

1.3 Учесник  во  проектот  на  УНИЦЕФ  преку  Бирото  за  развој  на
образованието  во  Република  Северна  Македонија,  прв  Модул  на  тема
„Воведување за програма за животни вештини и училиште по мерка на
детето  и  усогласување  на  наставните  програми  со  концепцијата  за
деветгодишно основно воспитание и образование”, мај-јуни, 2021 година.

3

1.4 Учесник  во  проектот  на  УНИЦЕФ  преку  Бирото  за  развој  на
образованието во Република Северна Македонија,  втор Модул на тема
„Воведување за програма за животни вештини и училиште по мерка на
детето  и  усогласување  на  наставните  програми  со  концепцијата  за
деветгодишно  основно  воспитание  и  образование”,  јуни-јули,  2021
година.

3

1.5 Дел  од  проектот  на  Фондацијата  Песталоци  „Инклузија  на  деца  со
посебни образовни потреби“ во соработка со Здружението за асистивна
технологија  „Отворете  ги  прозорците“.  (Решение  0817-52/22).  Датум
28.07. 2022 година.

3

1.6 Дел  од  проектот  спроведен  со  Бирото  за  развој  на  образованието  и
Универзитетот во Тетово за развој на професионалните компетенции на
образовната  рамка  и  стручната  служба  во  основните  училишта  во
Република  Северна  Македонија  во  рамки  на  имплементација  на
акредитирани програми (Решение 03-1628). Датумот 09.06.2023 година.

3

1.7 Интерактивно  предавање  на  8  -  Меѓународна  летна  академија  по
психологија,  во  организација  на  Центарот  за  студентско  советување,
Универзитетот „УБТ“, со теми од областа на емоционалната психологија
како  што  се:  „Генетската  основа  на  емоционалната  интелигенција“,
„Улогата  на  гените  во  емоционалната  интелигенција“,  „Дали
емоционалната  интелигенција  се  наследува  или  се  учи  во  текот  на
животот“? 15-17 јуни 2019 година.

1

24
2. Труд со оригинални резултати објавени во референтно научно-

стручно списание со меѓународен уредувачки одбор / Impact Factor
6

2.1 Luljeta  Bexheti.  (2024). The  political  organization  of  human  resource
management practices and the engagement of employees at work. Research on
Humanities and Social Sciences. Volume 14, (1). 45-50. ISSN (Paper) 2224- 6
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5766 (Online)2225-0484. Indexing: Ebsco; CrossRef; Index Copernicus; Open
Access. Impact factor value of this journal is 5.45.

2.2 Luljeta  Bexheti.  (2024). Internal  communication  and  perception  of  ethnic
prejudice  of  employees  of  different  ethnicities  in  the  workplace.  Europen
Journal of Research in Social Sciences. Progressive Academic Publishing, UK.
Volume 12 (1).  15-23. ISSN 2056-5429. Indexing: Google Scholar;  ROAD
Directory  of  Open  Access  Scholarly  Resources,  UK;  Cabells  Directories,
USA;  WorldCat. Impact Factor International range from 1.31-3.00.

6

2.3 Luljeta Bexheti & Fitore Bajrami Abdi. (2024). Positive communication in
organizations with different ethnic nationalities and the cognitive component
of  ethnic  prejudices  of  employees.  European  Journal  of  Psychological
Research. Volume 11 (1). 57-63. ISSN 2057-4794. Indexing: Google Scholar;
ROAD  Directory  of  Open  Access  Scholarly  Resources,  UK;  Cabells
Directories, USA;  WorldCat.  Impact Factor International range from 1.31-
3.00.

5.4

17.4
3. Труд со оригинални резултати објавени во рефернтно научно –

стручно списание со меѓународен уредувачки одбор
6

3.1 Luljeta  Bexheti,  Sheruze Osmani-Ballazhi,  Ibrahim  Neziri  &  Kalina
Sotiroska.  (2024).  Family  support,  parents  employment  and  internalizing
problems at school aged children in North Macedonia. Vizione. Intellectuals
Association  “Democratc  Club”-Skopje.  No.42.  19-32.  ISSN:  1409-8962
(Paper).  ISSN  1857-  9221  (Online).  Indexing:  Ebsco-  Research  Database.
Proquest & CiteFactor.

3.6

3.2 Sara  Miftari-Sadiki  &  Luljeta  Bexheti.  (2019).  Psychological  changes
between patients with coronary disease and those with diabetes (in the regione
of  Tetovo).  Vizione.  Intellectuals  Association  “Democratc  Club”-Skopje.
No.33.  ISSN 1409-8962.  Indexing:  Ebsco-  Research  Database.  Proquest  &
CiteFactor

5.4

9

4
Учество на научен-стручен собер со реферат- орална презентација 2

4.1 Sheruze  Osmani-Ballazhi,  Luljeta  Bexheti,  Ibrahim  Neziri  &  Kalina
Sotiroska. (2023). Family support, teacher support, parents employments and
problematic  media  use  at  school  aged  children  in  North  Macedonia.  8th

International Conference of the Faculty of Philosophy “Socio-cultural issues:
Approaches and opportunities in the past and today”. University of Tetova,
November 2023, Tetovo.

1.2

4.2 Luljeta  Bexheti,  Sheruze Osmani-Ballazhi,  Ibrahim  Neziri  &  Kalina

23



Sotiroska.  (2022).  Family  support,  parent’s  employment  and  internalizing
problems  at  school  age  children  in  North  Macedonia.  7th International
Conference  of  the  Faculty  of  Philosophy.  University  of  Tetova,  November
2022, Tetovo.

1.2

4.3 Kalina  Sotiroska,  Sheruze Osmani-Ballazhi,  Ibrahim  Neziri  &  Luljeta
Bexheti.  (2022).  I want to be a leader:  Perception of gender differences of
leadership among adolescents. 7th International Conference of the Faculty of
Philosophy. University of Tetova, November 2022, Tetovo.

1.2

4.4 Musa  Musai,  Sheruze  Osmani  Ballazhi,  Fitore  Bajrami  Abdi  &  Luljeta
Bexheti (2023).  8th International  Conference  of  the  Faculty  of  Philosophy
“Socio-cultural issues: Approaches and opportunities in the past and today”.
University of Tetova, November 2023, Tetovo.

1.2

4.8
5 Apstrakt objaven vo zbornik na konferencija-me|unarodna 1

5.1
Sheruze  Osmani-Ballazhi,  Luljeta  Bexheti,  Ibrahim  Neziri  &  Kalina
Sotiroska. (2023). Family support, teacher support, parents employments and
problematic  media  use  at  school  aged  children  in  North  Macedonia.  8th

International Conference of the Faculty of Philosophy “Socio-cultural issues:
Approaches and opportunities in the past and today”. University of Tetova,
November 2023, Tetovo.

0.6

5.2 Luljeta  Bexheti,  Sheruze Osmani-Ballazhi,  Ibrahim  Neziri  &  Kalina
Sotiroska.  (2022).  Family  support,  parents  employment  and  internalizing
problems  at  school  age  children  in  North  Macedonia.  7th International
Conference  of  the  Faculty  of  Philosophy.  University  of  Tetova,  November
2022, Tetovo.

0.6

5.3 Kalina  Sotiroska,  Sheruze Osmani-Ballazhi,  Ibrahim  Neziri  &  Luljeta
Bexheti.  (2022).  I want to be a leader:  Perception of gender differences of
leadership among adolescents. 7th International Conference of the Faculty of
Philosophy. University of Tetova, November 2022, Tetovo.

0.6

5.4 Musa  Musai,  Sheruze  Osmani  Ballazhi,  Fitore  Bajrami  Abdi  &  Luljeta
Bexheti (2023).  8th International  Conference  of  the  Faculty  of  Philosophy
“Socio-cultural issues: Approaches and opportunities in the past and today”.
University of Tetova, November 2023, Tetovo.

0.6

5.5 Kalina  Sotiroska,  Sheruze Osmani-Ballazhi,  Ibrahim  Neziri  &  Luljeta
Bexheti.  Ask Me What Matters To Me! The Importance of Health Behavior in
School-aged Children Study in the Republic of North Macedonia. International

0.6
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Conference “Social work and social policy in times of global crises”. Ss. Cyril
and Methodius University in Skopje, Faculty of Philosophy, Institute of Social
Work and Social Policy. September 2023, Ohrid.

3
Вкупно 58.2

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активноста Pikët
1 ^len na univerzitetski komisii 0.5

1.1 Обочувач во проектот на УНИЦЕФ преку Бирото за развој на
образованието во Република Северна Македонија, прв Модул
на  тема  „Воведување  за  програма  за  животни  вештини  и
училиште по мерка на  детето и усогласување на  наставните
програми  со  концепцијата  за  деветгодишно  основно
воспитание и образование”, мај-јуни, 2021 година.

0.5

1.2 Обочувач во проектот на УНИЦЕФ преку Бирото за развој на
образованието во Република Северна Македонија, втор Модул
на  тема  „Воведување  за  програма  за  животни  вештини  и
училиште по мерка на  детето и усогласување на  наставните
програми  со  концепцијата  за  деветгодишно  основно
воспитание и образование”, јуни-јули, 2021 година.

0.5

1.3 Обочувач  во  проектот  спроведен  со  Бирото  за  развој  на
образованието  и  Универзитетот  во  Тетово  за  развој  на
професионалните  компетенции  на  образовната  рамка  и
стручната  служба  во  основните  училишта  во  Република
Северна  Македонија  во  рамки  на  имплементација  на
акредитирани  програми  (Решение  03-1628).  Датумот
09.06.2023 година.

0.5

1.4 Подготовка и реализација на работилницата со средношколци
на тема „Ориентација при изборот на професијат” во рамките
на вториот Семинар за психологија, 2023 година.

1

1.5 Панелист на Меѓународниот ден за рак на дојка, организиран
од Ротари клубот и Ротаракт, со тема „Превенција и живеење”,
28 октомври 2021 година.

0.5

1.6 Претседател на Комисија за трансфер/обновување на студии на
студиските програми на Филозофскиот факултет. (Решение 16-
500/1), датум 15.09.2022 година.

1

Вкупно 4

25



2 Promotivni aktivnosti na fakultetot/institutot 
2.1 Дел  од  тимот  за  промоција  на  академската  понуда  на

Универзитетот  во  Тетово  во  средните  училишта  2022/2023
година.

1

2.2 Дел  од  тимот  за  промоција  на  академската  понуда  на
Универзитетот  во  Тетово  во  средните  училишта  2021/2022
година.

1

2.3 Дел  од  тимот  за  промоција  на  академската  понуда  на
Универзитетот  во  Тетово  во  средните  училишта  2018/2019
година.

1

2.4 Отворен ден,  организација на активности за  презентација на
студиската  програма  по  психологија  во  учебната  2018/2019
година.

0,5

2.5 Отворен ден,  организација на активности за  презентација на
студиската  програма  по  психологија  во  учебната  2019/2020
година.

0,5

2.6 Отворен  ден,  организација  на  активности  во  Психолошката
лабораторија  за  презентација  на  Студиската  програма  за
психологија во учебната 2021/2022 година.

0,5

2.7 Отворен  ден,  организација  на  активности  во  Психолошката
лабораторија  за  презентација  на  Студиската  програма  за
психологија во учебната 2022/2023 година.

0,5

5
Вкупно 9

ДЕЈНОСТИ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Бр. Име на активноста: Pikët
1. Раководител на внатрешна единица 3
1.1 Координатор на Филозофскиот факултет за ЕКТС (Европски

кредит трансфер систем), 2015-2020.

3

2. Пофалница 3
2.1 Пофалница од Тетовскиот Универзитет за промоција на 

Универзитетот
3

3 Член на организационен или програмсцки одбор на 
меѓународен научен/стручен собир 

1

3.1 Член  на  секретаријатот  за  организација  на  седмата
меѓународна научна конференција на Филозофскиот факултет
16-18  ноември  2022  година  (Решение  16-412/1).  Датум
06.07.2022.

1

3.2 Член  на  секретаријатот  за  организација  на  шестата
меѓународна научна конференција на Филозофскиот факултет,
ноември 2019 г.

1

3.4 Член на Организационен совет на I Семинар за психологија, со 1
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тема  „Менталното  здравје  започнува  од  тебе!“  Ајде  да
разговараме заедно!“ (Решение 16-1254/1), датум: 21.11.2019 г.

3.5 Член на Организационен совет на II Семинар за психологија,
со тема „Предизвици на училишните психолози: Советување и
професионално насочување и образовни политики!“ (Решение
16-225/1), датум: 27.03.2023 год.

1

3.6 Член  на  Комисија  за  изработка  на  Годишниот  извештај  на
Филозофскиот  факултет  за  учебната  2017/2018  година.
(Решение 16-1308/1). Датум 13.11.2018 год.

1

3.7 Член  на  Комисија  за  изработка  на  Годишен  извештај  на
Филозофскиот  факултет  за  учебната  2018/2019  година.
(Решение 16-1268/1). Датум 25.11.2019.

1

3.8 Член  на  Комисија  за  изработка  на  Годишен  извештај  на
Филозофскиот  факултет  за  учебната  2020/2021  година.
(Решение 16-1268/1). Датум 14.12.2021.

1

3.9 Член  на  Комисија  за  изработка  на  Годишен  извештај  на
Филозофскиот  факултет  за  учебната  2021/2022  година.
(Решение 16-861/1). Датум 24.11.2022.

1

3.10 Член  на  Комисија  за  наставни  предмети  на  прв  циклус  на
студии:  Психологија  на  менаџмент,  Психологија  на
поединецот и групата, Психологија на образованието.

3x0.5=1,5

3.11 Член на Комисија за рангирање на кандидати кои се пријавиле
на прв циклус во академската 2019/2020 година.

1

3.12 Член на Комисија за рангирање на кандидати кои се пријавиле
на прв циклус во текот на учебната 2018/2019 година.

1

3.13 Претседател  на  Изборна  комисија  за  избор  на  сенатор  на
Филозофски факултет, 2021 година.

1

Вкупно 18.5

ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
ВО ЗВАЊЕ 

Бодови

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 86.84
НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 58.2
НАУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 9
ДЕЈНОСТИ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС 18.5

Вкупно 172.54
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Тетово, 17.06.2024 

                                                                                             Членови на рецензенската комисија:

Проф.д-р. Ибрахим Незири (претседател)

_________________________ 

                                                                        Проф.д-р. Калина Сотироска Иваноска (член)

_________________________

Проф.д-р. Хана Салиу (член)

_________________________
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ДО: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ  

 

Согласно со член 173 од Законот за високо образование (Службен весник на Република 

Северна Македонија, бр. 82/2018) и со Решението на Наставно-научниот совет на 

Филозофскиот факултет на Универзитетот во Тетово, бр. 16-361/1 од 6.6.2024 година, врз 

основа на Конкурсот објавен на 22.5. 2024 година во дневните весници „Коха“ и „Слободен 

печат“, како и на веб-страницата на Универзитетот (www.unite.edu.mk) за избор/реизбор на 

наставник во сите наставно-научни звања од областа Историја на Македонија, Друго 

(60114, 60117) од класификацијата на сфери, полиња и научноистражувачки области според 

Меѓународната класификација на Фраскат на студиската програма за историја беше избрана 

рецензентската комисија со следниот состав: 

1. проф. д-р Фехари Рамадани (претседател) – редовен професор на Филозофскиот 

факултет на Универзитетот во Тетово 

2. проф. д-р Силвана Сидоровска-Чуповска (член) – редовен професор во Институт 

за национална историја – Скопје 

3. проф. д-р Неби Дервиши (член) – редовен професор на Филозофскиот факултет на 

Универзитетот во Тетово (во пензија). 

Заблагодарувајќи се за укажаната доверба, рецензентската комисија го доставува овој 

Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР/ПРЕИЗБОР НА НАСТАВНИК ПО СИТЕ ОБРАЗОВНО-НАУЧНИ СТРУКИ ПО 

ПРЕДМЕТОТ ИСТОРИЈА НА МАКЕДОНИЈА, ДРУГО (60114, 60117) ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА 

НА СФЕРИ, ПОЛИЊА И НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКИ ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 

КЛАСИФИКАЦИЈА НА ФРАСКАТ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ИСТОРИЈА НА 

ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

На конкурсот објавен во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ од 6.6.2024 

година, како и на веб-страницата на Универзитетот (www.unite.edu.mk) за избор/реизбор на 

наставник во сите наставно-научни звања од областа Историја на Македонија, Друго 

(60114, 60117) од класификација на сфери, полиња и научноистражувачки области според 

Меѓународната класификација на Фраскат на студиската програма Историја беше пријавен 

само кандидатот доц. д-р Зејни Мазлами. 

http://www.unite.edu.mk/


 

 
 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Доц. д-р Зејни Мазлами е роден на 27.9.1987 во село Гургурница, Тетово. 

Додипломски студи завршил на Универзитетот во Тетово, на Филозофскиот факултет, на 

студиската програма Историја, како најдобар студент на генерацијата на овој факултет. 

Магистерските студи ги завршил исто така на Универзитет во Тетово, на 

Филозофскиот факултет, на студиската програма Историја, насока Историја на новиот век 

со магистерскиот труд „Бугарската политика спрема македонското прашање 1903–1913“.  

Докторските студии ги завршил во Скопје на Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, во 

Институтот за национална историја, со докторската дисертација со наслов „Просветните 

центри и институции на Албанците во Македонија 1878–1912“. 

Од септември 2015 бил ангажиран како асистент на Универзитетот во Тетово, а од 

октомври 2019 година е избран за доцент по предметите од полето на историјата. Како 

предавач е ангажиран и на магистерските и докторските студии. Учествувал на многубројни 

научни конфернци, симпозиуми и семинари во земјава и надвор од неа. Автор е на три книги 

и други научни трудови од полето на историја, особено во областа историја на Македонија. 

 

2. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Доц. д-р Зејни Мазлами од учебната 2019/2020 година до сега (учебната 2023/2024 

година) држел предавања и вежби по предметите: Историја на Македонија, османлиски 

период, Историја на современа Македонија [Историја], Историја на Османлиската 

Империја, Историја на религиите, Исламска цивилазација 1–2, Политичко-опшествено 

мислење во Средниот Исток, Просветно-културните институции во османлискиот 

период, Историја на Арапите, Историја на ЕУ, Историја на уметности [Ориентална 

филологија], Историја на албанскиот народ [Социологија и Филозофија] (додиплимски 

студии), Ориентализам (магистерски студии), Избрани ориентални дела (докторски 

студии). 

Освен предавањата, кандидатот доц. д-р Зејни Мазлами во периодот јануари 2019– 

јуни 2024 година менторирал и бил член на комисиите за оценка и одбрана на дипломски 

теми и магистерски трудови.  



 

 
 

Согласно со Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни звања и во соработничи звања на Универзитетот во 

Тетово, бр. 01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидат доц. д-р Зејни Мазлами од наставно-

образовната дејност постигна вкупно 94,73 бодови. 

3. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, доц. д-р Зејни МАЗЛАМИ постојано 

бил ангажирана и во научните истражувања во полето на историјата на Македонија и друго. 

Научноистражувачката дејност на кандидатот се состои од научни трудови објавени во 

меѓународни научни списанија, со учество на меѓународни научни собири. Еден дел од оваа 

активност на кандидатот е претставена подолу. 

3.1.  Научни трудови 

 

1. Zejni Mazllami, The Religious and Educational Propaganda of the Balkan States in 

Macedonia (1878-1912), në Philosophica - International Journal of Social and Human Sciences, 

vol. 7, no. 13-14/2020. 

2. Zejni Mazllami, The Establishment of the Balkan Alliance, në Philosophica - International 

Journal of Social and Human Sciences, vol. 7, no. 13-14/2020. 

3. Zejni Mazllami, The Ilinden Uprising, në Philosophica - International Journal of Social and 

Human Sciences, vol. 8, no. 15-16/2021. 

4. Zejni Mazllami, The Revolutionary Macedonian-Odrin Organization (1903-1905), në 

Philosophica - International Journal of Social and Human Sciences, vol. 9, no. 17/2022. 

5. Zejni Mazllami, The Attitude of the Bulgarian Exarchate to the “Macedonian Issue” (1878-

1913), në Philosophica - International Journal of Social and Human Sciences, vol. 10, no. 19-20/ 

2023. 

6. Zejni Mazllami, Sfida e parë politike e shqiptarëve në Maqedoninë e pavarur (1991- 1994), 

në SOVRANITETI përballë GLOBALIZIMIT, Universiteti Marin Barleti, 2021. 

7. Katerina Todorovska & Zejni Mazllami, Interpretimi i historisë së përbashkët në kohën 

bashkëkohore, Analizë për modernizimin e librave të historisë, Shkup, 2021.  

8. Зејни Мазлами, Интерпретациите на албанската историографија за македонското 

прашање во 1903 година, Институт за национална историја, Скопје, 2023. 



 

 
 

9. Zejni Mazllami, Comparative analysis of the works of Sami Frasheri and Krste P. Misrkov, 

“What Albania was, what is and what will become” and “On Macedonian affairs”, në: Macedonia 

and Europe: Ideas, Processes and Figures, Skopje, 2024. 

 

3.2. Учество на конференции 

 

1. Zejni Mazllami, The rise “Albanian orientalism” in Historiographical Studies, në: 6th 

International Conference of the Faculty of Philosophy: Migration, reason, motives and 

consequences in the society, University of Tetova, 13-15 November 2019. 

2. Zejni Mazllami, The Bulgarian Exarchate and its role in the “Macedonian issue” (1878-1912), 

në: 7th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy,  University of Tetova, 

16-18 November 2022. 

3. Zejni Mazllami, Sfida e parë politike e shqiptarëve në Maqedoninë e pavarur (1991-1994), në: 

SOVRANITETI përballë GLOBALIZIMIT, Universiteti Marin Barleti, 21.06.2020. 

4. Zejni Mazllami,  Publications and translation into Albanian of Sirah’s works in North 

Macedonia (1990-2020), në: “Islamic Literature in Albanian Language 1945-2022: Production 

and dissemination of Islamic knowledge at the periphery”, Durrës, tetor 2022. 

5. Зејни Мазлами, Интерпретациите на албанската историографија за македонското 

прашање во 1903 година, në: 150 години од раѓањето на Гоце Делчев, Скопје, 3–4 мај 2022. 

6. Zejni Mazllami, Comparative analysis of the works of Sami Frasheri and Krste P. 

Misrkov,“What Albania was, what is and what will become” and “On Macedonian affairs”, në: 

Macedonia and Europe: Ideas, Processes and Figures, Македонска академиија на науките и 

уметностите, Скопје, 21–22 септември 2023 година. 

7. Zejni Mazllami, Paralajmërimet e Hafiz Ali Korçës dhe Hafiz Ali Krajës për komunizmin dhe 

ateizmin në Shqipëri, në: Seminari XVII i Albanologjisë, Tetovë, 29-30 shtator 2023. 

8. Zejni Mazllami, The role of the albanian revivals from Macedonia for mother tongue education 

(1895-1912), në: Role of Historical Figures in History and Collective Memory,  Македонска 

академиија на науките и уметностите, Скопје, 6-8 ноември 2023 година. 

9. Zejni Mazllami, Why is the Western opinion about the East considered accurate even when it 

is erroneous?!, në: 8th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy,  

University of Tetova, 15-17 November 2023. 



 

 
 

10. Zejni Mazllami, International recognition of Macedonias independence from Albania, në: 

“Independent Macedonia during 1991-2001”,  University of Tetova, 16 November 2023. 

11. Zejni Mazllami, Mehdi Polisi, studiuesi që mundësoi “Sami Frashëri të fliste shqip”, në: 

Mehdi Polisi- jeta dhe vepra (70- vjetori i lindjes), Strugë, 25 nëntor, 2023. 

12. Zejni Mazllami & Dritan Skenderi,  ÜSKÜP SANCAĞI MÜSLÜMAN NÜFUSA AIT EĞİTİM 

MERKEZLERİ VE KURUMLARININ GELİŞİMİ (1878-1912), në: I. Uluslararası Balkan 

Sempozyumu Trakya Üniversitesi, 07 Mart 2024. 

 

Согласно со Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни звања и во соработнички звања на Универзитетот во 

Тетово, бр. 01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидатот доц. д-р Зејни Мазлами од 

научноистражувачката дејност постигна вкупно 64,00 бодови. 

4. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ: 

4.1.  Книга од научна област: 

1. Zejni Mazllami, Fletorja e historisë, ISBN 978-608-245-619-5, Shkup, 2020.  

2. Zejni Mazllami, Institucionet arsimore të popullatës muslimane në Maqedoni (1878-1912), 

ISBN 978-608-245-740-6, Shkup, 2021.  

3. Zejni Mazllami, Rilindasit shqiptar me origjinë nga Maqedonia e Veriut (1878- 1912), ISBN 

978-608-245-842-7, Shkup, 2022.  

 

4.2. Координатор за подготовка на елаборати за нова студиска програма 

1. Координатор за подготовка на Елаборат за организирање на студии од Втор циклус – 

студиска програма Ориентална филологија – Арапски  јазик и книжевност, 2021. 

2. Координатор за подготовка на Елаборат за организирање на студии од Втор циклус – 

студиска програма Ориентална филологија – Турски  јазик и книжевност, 2021. 

3. Координатор за подготовка на Елаборат за организирање на студии од Трет циклус – 

студиска програма Наука за јазик, 2022. 

4. Координатор за подготовка на Елаборат за организирање на студии од Прв циклус – 

студиска програма Ориентална филологија – Арапски  јазик и книжевност, 2023. 

5. Координатор за подготовка на Елаборат за организирање на студии од Прв циклус – 

студиска програма Ориентална филологија – Турски  јазик и книжевност, 2023. 



 

 
 

4.3. Член на комисии на Филозофскиот факултет 

1. Претседател на Комисијата за самоевалуирање на Филозофскиот факултет. 

2. Член на Комисијата за подготовка на Годишната програма на Филозофскиот факултет. 

3. Член на Комисијата за рангирање на студенти на прв циклус на студии. 

4. Член на Комисијата за рангирање на студенти на втор циклус на студии. 

 

4.4. Учество во промотивни активности на факултетот 

Отворени денови на Универзитетот во Тетово, презентација на студиските програми, 

Ориентална филологија и Историја 2020, 2021, 2022, 2023, 2024. 

 

Согласно со Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни звања и во соработнички звања на Универзитетот во 

Тетово, бр. 01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидатот доц. д-р Зејни Мазлами постигна 

вкупно 34,00 бодови од стручно-апликативната дејност. 

 

5. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Во периодот од ноември 2019 до отворањето на овој конкурс, доц. д-р Зејни Мазлами  

многу придонел во образовната, научната и во опшествената дејност, а од нив ќе ги 

издвоиме следниве: Член на организацискиот одбор на Меѓународната научна 

конференција на Филозофскиот факултет (VI (2021), VII (2022) и VIII (2023)); Член на 

научниот одбор на 4-от Конгрес на балканолошките студии, Сараево, 2024; Член на 

уредувачкиот одбор на меѓународното научно списание АЛБАНОЛОГИЈА (РС 

Македонија). 

 

Согласно со Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни звања и во соработнички звања на Универзитетот во Тетово, бр. 01-

4309/2 од 1.12.2021 година, кандидат доц. д-р Зејни МАЗЛАМИ има остварено вкупно 12,00 

бодови од дејноста од општ интерес. 

 



 

 
 

6. МИСЛЕЊЕ И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на изнесената документација, како и врз основа на податоците во прилогот, 

Рецензентската комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-образовната, 

научноистражувачката, стручно-апликативната дејност и дејностите од општ интерес и 

констатира дека кандидатот доц. д-р Зејни МАЗЛАМИ согласно со Правилникот за 

посебни услови и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово има акумулирано 204,73 бодови од 

стручни референци, со што е надминат бројот на бодови кои се неопходни за избор на 

наставно-научното звање вонреден професор.  

Врз основа на општата активност на кандидатот од последниот избор до сега, 

Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот 

совет на Филозофскиот факултет на Универзитетот во Тетово кандидатот доц. д-р Зејни 

Мазлами да биде избран за наставно-научното звање вонреден професор од областа на 

Историја на Македонија, Друго (60114, 60117 од класификацијата на 

научноистражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 

класификација), на студиската програма Историја на Филозофскиот факултет на 

Универзитетот во Тетово. 

 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

 

1. проф. д-р Фехари Рамадани (претседател) – редовен професор на Филозофскиот 

факултет на Универзитетот во Тетово 

____________________  

2. проф. д-р Силвана Сидоровска-Чуповска  (член) – редовен професор на Институт 

за национална историја – Скопје 

____________________ 

3. проф. д-р Неби Дервиши (член) – редовен професор на Филозофскиот факултет на 

Универзитетот во Тетово (во пензија) 

_____________________ 

 

Тетово, јуни 2024 година        

 



 

 
 

Ф О Р М У Л А Р 1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Зејни Селман Мазлами 

Институција: Филозофски факултет, Универзитет во Тетово 

Научно поле: Историја на Македонија, Друго (60114, 60117 од класификацијата на 

научноистражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 

класификација). 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР 

 

Ред. 

Број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 

циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 

успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и 

вториот циклус  

Просечен успех во прв циклус: 9,85 

Просечен успех во втор циклус: 9,75 

   Просечен успех 9,80 за интегрирани студии 

Да 

 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 

избира 

Назив на научната област: 60114- Историја на Македонија, 60117- 

Друго. 

Да 

 

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда* во референтна 

научна публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред 

објавувањето на конкурсот за избор (Види Формулар 2) 

Да 

 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на 

списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 

Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 

Националниот совет за високо образование 

1. Назив на научното списание: PHILOSOPHICA, Vol. 8/ No. 15-16. 

2. Назив на електронската база на списанија: Google Scholar, Index 

Copernicus International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO. 
   3. Назив на трудот: The Ilinden Uprising. 

4. Датум на објава: 2021 

Да 

 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

Да 

 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fdbh.nsd.uib.no%2Fpubliseringskanaler%2Ferihplus%2Fperiodical%2Finfo%3Fid%3D502273&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFF6DQOl2HfANRqBJWcZV1XIJo_Nw


 

 
 

Ред. 

Број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    да/не 

1. Назив на научното списание: PHILOSOPHICA, Vol. 10/ No.19-20 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 50 членови, 10 земји. 

   3. Назив на трудот:  The attitude of the Bulgarian Exarchate to the 

“Macedonian issue” (1878-1913) 
   4. Датум на објава: 2023 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на 

програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

1. Назив на зборникот: Macedonia and Europe: Ideas, Processes 

and Figures 

2. Назив на меѓународниот собир: International Scientific 

Conference (on the 75 years the anniversary of the Institute of National 

History – Skopje) 

3. Имиња на земјите: Северна Македонија, Косово, Србија, 

Бугарија, Турција, Унгарија, Полонија 
   4. Назив на трудот: Comparative analysis of the works of Sami 

Frasheri and Krste P. Misrkov, “What Albania was, what is and what will 

become” and “On Macedonian affairs” 
5. Датум на објава: 2024 

Да 

 

4 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или збирка 

задачи од научната област за која се избира ** 

1. Назив на учебникот, монографијата, практикумот или збирката 

задачи: Просветните институции на муслиманското население 

во Македонија (1878-1912) 
2. Место и датум на објава: Скопје, 2021 

Да 

 

5 Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден професор, 

датум и број на Билтен:  

Да 

 

 Познавање на најмалку еден странски јазик, утврден со општиот 
акт на Универзитетот, односно на самостојната виша стручна 
школа 
1. Странски јазик: Aнглиски 
2. Име на документот: Сертификат 
3. Давател на документот: Центар за јазици, Универзитет во 
Тетово 
4. Датум на издавање на документот: 24.4.2023 год 

Да 

 

6 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 

способностите за изведување високообразовна дејност 

Универзитет во Тетово 

2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 

вештините и способностите за изведување високообразовна 

дејност Настава 

3. Период на стекнување на вештините за изведување 

високообразовна дејност 2015–2024 

Да 

 

 

 



 

 
 

Ф О Р М У Л А Р 2 

ЗА ИЗБОРНИОТ ИЗВЕШТАЈ ВО ОБРАЗОВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

ОБРАЗОВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Зејни Селман Мазлами 

Институција: Филозофски факултет, Универзитет во Тетово 

Научна област: Историја на Македонија, Друго (60114, 60117 од класификацијата на 

научноистражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 

класификација). 

 

 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  

Бр. Назив на активноста Бодови 

1 
Одржување на предавања  

(прв циклус на студи) 
Бодови Фонд Недели Сем. 67,8 

1.1 
Историја на Османлиската Империја 

(Ориентална филологија) 
0,04 2 15 5 6 

1.2 Историја на религиите (Ориентална филологија) 0,04 2 15 5 6 

1.3 
Исламска цивилизација 1 (Ориентална 

филологија) 
0,04 2 15 5 6 

1.4 
Исламска цивилизација 2 (Ориентална 

филологија) 
0,04 2 15 5 6 

1.5 Историја на Арапите (Ориентална филологија) 0,04 2 15 3 3,6 

1.6 Историја на ЕУ (Ориентална филологија) 0,04 2 15 3 3,6 

1.7 Историја на уметноста (Ориентална филологија) 0,04 2 15 3 3,6 

1.8 
Вовед во Исламска филозофија, (Ориентална 

филологија) 
0,04 2 15 3 3,6 

1.9 
Албанските писатели со ориентални јазици 

(Ориентална филологија) 
0,04 2 15 3 3,6 

1.10 
Географија на арапскиот свет (Ориентална 

филологија) 
0,04 2 15 3 3,6 

1.11 
Општополитичка мисла на Блискиот Исток 

(Ориентална филологија) 
0,04 2 15 4 4,8 

1.12 
Образовно-културните институции во 

османлискиот период (Ориентална филологија) 
0,04 2 15 4 4,8 

1.13 Историја на албанскиот народ (Социологија) 0,04 2 15 2 2,4 

1.14 Историја на албанскиот народ (Филозофија) 0,04 2 15 2 2,4 

1.15 
Историја на Македонија – османлиски период 

(Историја) 
0,04 2 15 1 1,2 

1.16 Историја на современа Македонија (Историја) 0,04 3 15 1 1,8 

1.17 Исламска цивилизација (Факултет за уметности) 0,04 1 15 1 2,4 

1.18 Социологија на европски интеграци (Социологија) 0,04 1 15 1 2,4 

2 
Одржување на вежби  

(прв циклус на студии) 
Бодови Фонд Недели Сем. 3,6 

2.1 Историја на албанскиот народ (Социологија) 0,03 2 15 2 0,9 

2.2 Историја на албанскиот народ (Филозофија) 0,03 2 15 2 0,9 



 

 
 

2.3 
Историја на Македонија – османлиски период 

(Историја) 
0,03 1 15 1 0,45 

2.4 Историја на современа Македонија (Историја) 0,03 1 15 1 0,45 

2.5 Социологија на европски интеграци (Социологија) 0,03 1 15 2 0,9 

3 
Одржување на предавања  

(втор циклус на студи) 
Бодови Фонд Недели Сем. 6,75 

3.1 Ориентализам (Ориентална филологија) 0,05 3 15 3 6,75 

4 
Одржување на вежби  

(втор циклус на студии) 
Бодови Фонд Недели Сем. 3,6 

4.1 Ориентализам (Ориентална филологија) 0,04 2 15 3 3,6 

5 
Одржување на предавања  

(трет циклус на студи) 
Бодови Фонд Недели Сем. 2,70 

5.1 Избрани ориентални дела (Наука за јазик) 0,06 3 15 1 2,70 

6 Консултаци со студенти  0,48 

6.1 Консултации со студенти 30x8x0,002 0,48 

7 Ментор  6 

7.1 Ментор на дипломски работи 15x0,2 3,0 

7.2 Ментор на магистерски трудови 3x1 3,0 

8 Член на комиси  3,8 

8.1 
Член на Комисија за оценка и одбрана на 

дипломска работа  
23x0,1 2,3 

8.2 
Член на Комисија за оценка и одбрана на 

магистерски труд 
5x0,3 1,5 

Вкупно (1+2+3+4+5+6+7+8) 94,73 

 

 

II. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 
Бр.  Бодови 

1 
Научни трудови со оригинални резултати, објавени во референтно 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 
25 

1.1 

Zejni Mazllami, The Religious and Educational Propaganda of the Balkan States in 

Macedonia (1878-1912), në Philosophica - International Journal of Social and Human 

Sciences, vol. 7, no. 13-14/2020. 
5 

1.2 
Zejni Mazllami, The Establishment of the Balkan Alliance, në Philosophica - 

International Journal of Social and Human Sciences, vol. 7, no. 13-14/2020. 
5 

1.3 
Zejni Mazllami, The Ilinden Uprising, në Philosophica - International Journal of Social 

and Human Sciences, vol. 8, no. 15-16/2021. 
5 

1.4 
Zejni Mazllami, The Revolutionary Macedonian-Odrin Organization (1903-1905), në 

Philosophica - International Journal of Social and Human Sciences, vol. 9, no. 17/2022. 
5 

1.5 

Zejni Mazllami, The Attitude of the Bulgarian Exarchate to the “Macedonian Issue” 

(1878-1913), në Philosophica - International Journal of Social and Human Sciences, 

vol. 10, no. 19-20/ 2023. 
5 

2 

Статии со оригинални научни резултати, објавени во резимето на 

зборникот на научни конференции 

 

12 

2.1 
Katerina Todorovska & Zejni Mazllami, Interpretimi i historisë së përbashkët në kohën 

bashkëkohore,  Analizë për modernizimin e librave të historisë, Shkup, 2021. 
4 



 

 
 

2.2 

Зејни Мазлами, Интерпретациите на албанската историографија за 

македонското прашање во 1903 година, në: 150 години од раѓањето на Гоце 

Делчев, Институт за национална историја, Скопје, 2023.  

4 

2.3 

Zejni Mazllami, Comparative analysis of the works of Sami Frasheri and Krste P. 

Misrkov, “What Albania was, what is and what will become” and “On Macedonian 

affairs”, në: Macedonia and Europe: Ideas, Processes and Figures, Skopje, 2024. 

4 

3 
Учество на научни собири со статија 

 
24 

3.1 

Zejni Mazllami,  The rise “Albanian orientalism” in historiographical studies, në: 6th 

International Conference of the Faculty of Philosophy: Migration, reason, motives and 

consequences in the society, University of Tetova, 13-15 November 2019 
2 

3.2 

Zejni Mazllami, The Bulgarian Exarchate and its role in the “Macedonian issue” (1878-

1912), në: 7th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – 

ISCFPH,  University of Tetova, 16-18 November 2022. 

2 

3.3 

Zejni Mazllami, Why is the Western opinion about the East considered accurate even 

when it is erroneous?! (Analysis of the historical and political work Orientalism by 

Edward Said), në: 8th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy,  

University of Tetova, 15-17 November 2023. 

2 

3.4 

Zejni Mazllami, International recognition of Macedonias independence from Albania, 

në: “Independent Macedonia during 1991-2001” (Symposium),  University of Tetova, 

16 November 2023. 
2 

3.5 
Zejni Mazllami, Sfida e parë politike e shqiptarëve në Maqedoninë e pavarur (1991-

1994), në: SOVRANITETI përballë GLOBALIZIMIT, Tiranë, 21.06.2020 (online). 
2 

3.6 

Zejni Mazllami,  Publications and translation into Albanian of Sirah’s works in North 

Macedonia (1990-2020), në:  “Islamic Literature in Albanian Language 1945-2022: 

Production and dissemination of Islamic knowledge at the periphery”, Durrës, 2022.  

2 

3.7 

Зејни Мазлами, Интерпретациите на албанската историографија за 

македонското прашање во 1903 година, në: 150 години од раѓањето на Гоце 

Делчев,  Македонска академиија на науките и уметностите, Скопје, 3–4 мај 2022. 
2 

3.8 

Zejni Mazllami, Comparative analysis of the works of Sami Frasheri and Krste P. 

Misrkov, “What Albania was, what is and what will become” and “On Macedonian 

affairs”, në:  Macedonia and Europe: Ideas, Processes and Figures, Скопје, 21-22 

септември 2023 година.  

2 

3.9 

Zejni Mazllami, The role of the albanian revivals from Macedonia for mother tongue 

education (1895-1912), në: Role of Historical Figures in History and Collective 

Memory, Скопје, 6-8 ноември 2023 година. 

2 

3.10 

Zejni Mazllami, Paralajmërimet e Hafiz Ali Korçës dhe Hafiz Ali Krajës për komunizmin 

dhe ateizmin në Shqipëri, në: Seminari XVII Ndërkombëtar i Albanologjisë, Universiteti 

i Tetovës, Tetovë, 2023. 
2 

3.11 
Zejni Mazllami, Mehdi Polisi, studiuesi që mundësoi “Sami Frashëri të fliste shqip”, në: 

Mehdi Polisi- jeta dhe vepra (70 vjetori i lindjes), Strugë, 25 nëntor 2023 
2 

3.12 

Zejni Mazllami & Dritan Skenderi,  ÜSKÜP SANCAĞI MÜSLÜMAN NÜFUSA AIT 

EĞİTİM MERKEZLERİ VE KURUMLARININ GELİŞİMİ (1878-1912), në: I. 

Uluslararası Balkan Sempozyumu Trakya Üniversitesi, 07 Mart 2024. 
2 

4 
 

Апстракт објавен во зборник на конференција 
3 

4.1 

Zejni Mazllami,  The rise “Albanian orientalism” in historiographical studies, në: 6th 

International Conference of the Faculty of Philosophy, University of Tetova, 13-15 

November 2019. 
1 



 

 
 

4.2 

Zejni Mazllami,  The Bulgarian Exarchate and its role in the “Macedonian issue” 

(1878-1912), në: 7th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy,  

University of Tetova, 16-18 November 2022. 
1 

4.3 

Zejni Mazllami,  Why is the Western opinion about the East considered accurate even 

when it is erroneous?!, në: 8th International Scientific Conference of the Faculty of 

Philosophy,  University of Tetova, 15-17 November 2023. 
1 

Вкупно (1+2+3+4) 64 

 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 
Nr.  Назив на активноста Бодови 

1 Книги од професионална област 24 

1.1 Zejni Mazllami: „Fletorja e historisë“, ISBN 978-608-245-619-5, Shkup, 2020.  8 

1.2 
Zejni Mazllami: „Institucionet arsimore të popullatës muslimane në Maqedoni (1878-

1912)“, ISBN 978-608-245-740-6, Shkup, 2021 
8 

1.3 
Zejni Mazllami: „Rilindasit shqiptar me origjinë nga Maqedonia e Veriut (1878- 1912)“, 

ISBN 978-608-245-842-7, Shkup, 2022 
8 

2 Координатор за подготовка на елаборати за нова студиска програма 5 

2.1 
Координатор за подготовка на Елаборат за организирање на студии од Втор циклус 

– студиска програма Ориентална филологија – Арапски  јазик и книжевност, 2021. 
1 

2.2 
Координатор за подготовка на Елаборат за организирање на студии од Втор циклус 

– студиска програма Ориентална филологија – Турски  јазик и книжевност, 2021. 
1 

2.3 
Координатор за подготовка на Елаборат за организирање на студии од Трет циклус 

– студиска програма Наука за јазик, 2022. 
1 

2.4 
Координатор за подготовка на Елаборат за организирање на студии од Прв циклус 

– студиска програма Ориентална филологија – Арапски  јазик и книжевност, 2023. 
1 

2.5 
Кординатор за подготовка на Елаборат за организирање на студии од Прв циклус – 

студиска програма Ориентална филологија – Турски  јазик и книжевност, 2023. 
1 

3 Учество во промотивни активности на факултетот 5 

3.1 
Отворени денови на Универзитетот во Тетово, презентација на студиските програми 

Ориентална филологија и Историја 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 
1x5=5 

Вкупно (1+2+3) 34 

 

 

IV. ДЕЈНОСТА ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 
Nr.  Назив на активноста Бодови 

1 Член на уреднички одбор на меѓународно науно/стручно списание  1 

1.1 
Albanologjia - International Journal of Albanology, University of Tetova, ISSN 1857-

9485 (Print), ISSN: 2545-4919 (online) 
1 

2 Член наорганизацискиот одбор на меѓународен научен/стручен собир 3 

2.1 
Член на  Организацискиот одбор на 8-мата меѓународна научна конференција на 

Филозофскиот факултет, Универзитет во Тетово, 15-17 ноември 2023 
1 

2.2 
Член на  Организацискиот одбор на 7-мата меѓународна научна конференција на 

Филозофскиот факултет, Универзитет во Тетово, 16-18 ноември 2022 
1 

2.3 
Член на  Организацискиот одбор на 6-тата меѓународна научна конференција на 

Филозофскиот факултет, Универзитет во Тетово, 16-18 ноември 2021 
1 



 

 
 

3 Член на комисии на факултет/универзитет 8 

3.1 
Претседател на Комисијата за самоевалуирање на Филозофскиот факултет (2021, 

2024) 
2 

3.2 
Член на Комисијата за подготовка на Годишната програма на Филозофскиот 

факултет (2022, 2023) 
2 

3.3 Член на Комисијата за рангирање на студенти на прв циклус на студи (2022, 2023) 2 

3.4 Член на Комисијата за рангирање на студенти на прв циклус на студи (2022, 2023) 2 

Вкупно (1+2+3) 12 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 
БОДОВИ 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 94,73 

II. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 64 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 34 

IV. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 12 

ВКУПНО 204,73 

 

 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

 

1. проф. д-р Фехари Рамадани (претседател) – редовен професор на 

Филозофскиот факултет на Универзитетот во Тетово 

____________________  

2. проф. д-р Силвана Сидоровска-Чуповска  (член) – редовен професор во 

Институт за национална историја – Скопје 

____________________ 

3. проф. д-р Неби Дервиши (член) – редовен професор на Филозофскиот 

факултет на Универзитетот во Тетово (во пензија) 

_____________________ 

 

Тетово, јуни 2024 година 

 



Р Е Ф Е Р А Т

ЗА  РЕИЗБОР  НА  НАСТАВНО-СТРУЧНО  ЗВАЊЕ  НА  ВИШ  ЛЕКТОР  во  ОБЛАСТ

АНКГЛИСТИКА НА ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Врз основа на членовите 110 и 173 од Законот за високото образование („Службен весник

на  РМ“  бр.  82/2018,  член  158  од  Статутот  на  Универзитетот  во  Тетово  и  согласно

Уредбата за посебните услови и постапката за избор во наставни звања - научни, научни,

наставно-стручни и соработници на Универзитетот во Тетово, во врска со Конкурсот за

избор-реизбор на наставници во сите наставно-научни звања и во наставно-стручни звања

на Универзитетот во Тетово, објавен на 22.05.2024 година. во дневните весници „Коха“ и

„ Слободен Печат“,  како и на службената веб-страница на Универзитетот во Тетово, за

избор на звањето виш лектор од областа англистика (64004) од класификацијата на сфери,

области  и  научно-истражувачки  области  според  меѓународната  класификација  на

Фраскати. Научниот наставнички совет на Филозофскиот факултет на Универзитетот во

Тетово донесе решение бр. 16-361/1 од 06.06.2024 година за формирање на рецензентска

комисија за избор-реизбор на наставно-стручно звање виш лектор, во состав:

1. Проф.  Др.  Агрон Зеќири ,  (претседател)  -  вонреден  професор  на  Филолошкиот

факултет, Универзитетот во Тетово

2. Проф. Др. Шпенд Адеми (член) - вонреден професор на Филолошкиот факултет,

Универзитетот во Тетово

3. Проф. Др. Ремзије Нухиу (член) - вонреден професор на Филолошкиот факултет,

Универзитетот во Тетово

Според документацијата  поднесена од  кандидатот за  избор во  наставно-стручно звање

виш лектор по областа англистика, 64004 од класификацијата на сфери, области и научно-

истражувачки  предмети  според  меѓународната  класификација  Фраскати),  а  по

разгледување  на  документацијата  доставена  до  Наставно-научниот  совет  на

Филозофскиот факултет, ја има честа да го презентира овој

1



И З В Е Ш Т А Ј

Врз  основа  на  Конкурсот  за  избор/реизбор  на  наставно-стручни  звања  објавен  на

22.05.2024  година  во  дневните  весници  „Коха“  и  „  Слободен  Печат  “,  како  и  на

службената веб-страница на Универзитетот во Тетово www.unite.edu.mk , се пријави само

кандидатот/ката Бехаре Касами

1. Биографски податоци и професионален развој
Кандидатката  Бехаре  Касами е  родена  на  26  април 1980  година  во  село  Стримница  ,

општина Желино, Република Северна Македонија.

Основното и средното образование (гимназија, општ смер) ги завршила со одличен успех

во родниот град, поточно Тетово. На Филолошкиот факултет при Државниот универзитет

во Тетово се запишала на студиската програма Англиски јазик и книжевност во учебната

1999/00  година  и  дипломирала  на  31.05.2005  година  со  просек  8,24  и  се  стекнала  со

стручно  звање  професор  по  Англиски  јазик  и  литература.  Своето  понатамошно

образование го продолжува на истиот Факултет, на постдипломски студии во учебната

2010/2011 година. По полагање на испитите предвидени со постдипломската програма со

просек  9,63,  на  01.06.2011  год.  успешно  го  брани  магистерскиот  труд  под  наслов

„Мотивирачки фактори на студентите на Државниот универзитет во Тетово за учење на

англискиот јазик“ и се стекнува со академски степен Магистер по англиски јазик.

Во учебната  2023/2024 година се  запишува на  докторски студии на  Универзитетот  на

Југоисточна Европа, на Факултетот за јазици, култури и комуникација, насока Англиски

јазик и книжевност.

2. Наставно-образовна дејност и други педагошки дејности

2
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 Во  периодот  2000-2005  година,  работеше  како  администратор  и  преведувач  на

англиски, албански и македонски јазик во ЕСА Тетово, Фондацијата за поддршка на

малите и средни претпријатија, проект поддржан од Обединетото Кралство.

 Во периодот 2005-2007 година работи како професор по англиски јазик во две основни

училишта:

o 2005/2006 година во О.У. Кирил Пејчиновиќ - Теарце ,,

o 2006/2007 година во О.У. Ибрахим Темо - Стримница .

 Во периодот од 2007 до 2010 година работи на Универзитетот во Тетово, првично како

соработник на одделот за меѓународна соработка и во канцеларијата за информирање

на универзитетот.

 Во 2007  година  е  избран  за  помлад  асистент  по  англиски  јазик  на  Филозофскиот

факултет, на студиската програма Психологија.

 Од учебната 2008/2009 до 2012 година предава четири предмети: Англиски јазик I, II ,

III и IV на студиската програма Психологија.

 Од 2012 година е именувана за асистент по предметите по англиски јазик I и II , III и

IV како изборни предмети, на сите студиски програми на Филозофскиот, а потоа и на

Педагошкиот факултет на Универзитетот во Тетово.

 Во учебната 2019/2020 година се избира Лектор по предметите англиски јазик I и II на

сите студиски програми на Филозофскиот факултет на Универзитетот во Тетово.

 Од  учебната  2021/2022  година  предава  Aнглиски  јазик  за  специфични  цели  на

студиските програми социологија и филозофија.

 Од академската година 2023/2024 предава Англиски јазик за психологија I и II.

3. Научно-истражувачка дејност
Објавени дела и учество на конференции:

- Презентација  на  меѓународната  научна  конференција,  Балканот  меѓу  митот,

реалноста и перспективата, октомври, 2020 година, ИДКНА- Скопје.

- Рамадани , Ф., Касами, Б., „ Формирањето нации-држави на Балканот и напорите за

искоренување  на  другиот“,  Меѓународна  научна  конференција,  Балканот  меѓу  митот,

реалноста и перспективата, октомври, 2020 година, ИДКНА - Скопје
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- Касами, Б., Second Language Acquisition research in classrooms – a tool to tailor-made

language teaching strategies and techniques –  Filologjia,  Меѓународно научно списание за

хуманистички науки , Универзитет на Тетово 2023 година

-  Координатор  за  северозападниот  регион  во  Република  Северна  Македонија  за

реализација  на  меѓународниот  научен  проект  Здравствени  однесувања  кај  децата  на

училишна возраст ( HBSC ), во соработка со Регионалната канцеларија на СЗО за Европа,

од 2014, 2018, 2022 година.

 

4. Професионално-уметничка и применувачка дејност
Од 2007 година, со одлука на Министерството за правда, Бехаре Касами е назначен за

постојан  судски  преведувач  на  македонски,  албански  и  англиски  јазик  и  обратно  во

Основниот суд Тетово.

Во оваа област м-р. Бехаре Касами е преведувач на значителен број научни трудови и

истражувања објавени во различни научни списанија. Меѓу нив издвојуваме некои:

- НЕЗИРИ  ,  И.  и  ТАИРИ,  Ш.,  (2022) THE  RELATIONSHIP  BETWEEN  THE

FEELING  OF  LONELINESS  IN  THE  WORKPLACE  AND  THE  AFFECTIVE

COMMITMENT  OF  EMPLOYEES  TOWARD  THE  ORGANIZATION.

PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human Sciences, 9 (17). pp. 21-30.

ISSN 2671-3020

- С.  МАЗЛАМИ  ,  Зејни  (2022)  THE  REVOLUTIONARY  MACEDONIAN-ODRIN

ORGANIZATION (1903-1905).  PHILOSOPHICA International  Journal of Social  and

Human Sciences, 9 (17). pp. 61-65. ISSN 2671-3020

- Саран  Садики  ,  EMOTIONAL  EXPERIENCES  OF  DEBAR REGION  PARENTS

DURING THE PERIOD OF  DIAGNOSING  THEIR CHILDREN  WITH SPECIAL

NEEDS, European Journal of Psychological Research, Vol. 9 No. 3, 2022, ISSN 2057-

4794

- Шерузе  Османи  Балажи,  INTERGROUP  CONTACT  AND  OUTGROUP

DISCRIMINATION:  THE  ROLE  OF  SOCIAL  NORMS,  Психологија:  наука  и

практика,  Vol.  V  (9-10),  2021 

Незири , Ибрахим & Ахмети, Куштрим & Мемети , Агон. (2021). The Relationship

Between Student Attitudes Toward Online Learning and Environmental Factors During

Covid-19 Pandemic: The Case of the University of Tetova. In book: HCI International
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2021  -  Posters,  23rd  HCI  International  Conference,  HCII  2021,  10.1007/978-3-030-

78645-8_15.

- Незири  ,  Ибрахим.  (2021).  TEACHER  COMMITMENT:  THE  RELATIONSHIP

BETWEEN  THE  CONTINUANCE,  AFFECTIVE  AND  NORMATIVE  WORK

COMMITMENT AND THE PHYSICAL, SOCIAL AND PSYCHOLOGICAL WORK

CONDITIONS.  NWSA  Academic  Journals.  16.  28-43.

10.12739/NWSA.2021.16.2.1C0705.

- Незири,  Ибрахим  (2021)  THE  RELATIONSHIP  OF  PHYSICAL,  SOCIAL  AND,

PSYCHOLOGICAL  WORK  CONDITIONS  WITH  THE  EMPLOYEE

COMMITMENT. International  Scientific  Journal  in  Economics,  Finance,  Business,

Marketing, Management and Tourism, 8 (15-16). pp. 116-131. ISSN 2545-4544

- Форум  за  промени  во  образованието,  2024  година,  истражување,  Студентска

кошничка на студенти на Економскиот, Филолошкиот и Медицинскиот факултет

- К.  Ахмети,  Н.  Рамадани  -  USING  MORAL  ATTITUDES  IN  THE  VIEW  OF

UTILITARIANISM AND DEFINING THE STAGES OF MORAL DEVELOPMENT

ACCORDING TO KOHLBERG PHILOSOPHICA International Journal of Social and

Human Sciences, 7, 2020 година 

- Ахмети, К. и Рамадани, Н. (2021)  DETERMINATION OF KOHLBERG’S MORAL

DEVELOPMENT STAGES AND CHRONOLOGICAL AGE. International Journal of

Social and Human Sciences, 8 (15-16). pp. 37-48. ISSN 2671-3020

Исто така, таа е лектор на две книги за студенти, и тоа:

1. - Психологија на лица со посебни потреби

Автор: Сара Мифтари Садики , Литера група 2020 година

2. Право во бизнисот

Автор: Гезим С. Селими , Меѓународен универзитет во Струга, 2022 година

Таа е и соработник на повеќе организации како преведувач од англиски на македонски и

албански и обратно и има соработувано во бројни проекти меѓу кои:

 Демоцраси Лаб .
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 ИПСОС  ДООЕЛ  Скопје  -  превод  од  англиски  на  албански  на  прашалници  за

национални и меѓународни истражувачки проекти.

5.Дејност од поширок интерес

м-р Бехаре Касами е член на повеќе структури и комисии на академската единица каде

што е ангажирана, како што се:

 Координатор за проекти на Филозофскиот факултет.

 Член  на  Секретаријатот  на  меѓународниот  конгрес  за  хуманистички,  општествени

науки и уметности 2019 година

 Член  на  Секретаријатот  на  меѓународната  научна  конференција  на  Филозофскиот

факултет 2022 година

 Заменик член на Дисциплинската комисија на Филозофскиот факултет, 2020-сега

 Член на организацискиот совет на 1. Семинар за Денови на психологија 2019 година

 Член на организацискиот совет на Вториот семинар за психологија 2023 година

 Лектор на научното списание на Филозофскиот факултет „ Филозофика “

 Член  на  редакцискиот  одбор  на  научното  списание  на  Филозофскиот  факултет

„Philosophica“ 2018-сега

 Преведувач на научното списание Philosophica том.5, бр.10 (Демонстрациите не '68-ма)

 Преведувач на научното списание Filologjia том.4, бр.5 (Адем Демачи – Патриотизам и

интелектуализам)

 Член на уредувачкиот одбор на меѓународното научно/стручно списание Philosophica -

2020 (Vol.7, бр.13-14); Philosophica -2021 година (том 8, бр. 15-16); Philosophica -2022

(том.9, бр.17-18); Philosophica -2023 (том 10, бр. 19-20)

Во овој период учествувала на обуки за професионално усовршување и проекти како што

се:

 Регионална координаторка на меѓународниот научен проект HBSC Македонија, каде

покрај  нејзините  должности  како  координатор,  ја  има  и  улогата  на  обучувач  на

претставници на училиштата и превод/ читање на документација.
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 Учество  на  првата  меѓународна  недела  на  персоналот  во  рамките  на  програмата

Еразмус + - „Современи перспективи и хоризонти “, во организација на Универзитетот

Неофит Рилски , Благоевград, Бугарија, (07-11.11.2022);

 Учество на работилницата „Make it stick - The science of successful learning “ –, Центар

за мир и транскултурна комуникација -УТ

 Учество на обуката „ Застапување “. Училиште на Пол и Политика “, во организација

на ОДИХР , 25.04-31.05.2023 г.
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

По  разгледувањето  на  документите  доставени  од  кандидатката,  биографијата,  искуството  во

наставно-истражувачката работа стекнато во текот на нејзината работа во областа на лингвистиката,

како и во областа на стручното усовршување, учество на симпозиуми и конференции, совесно и

одговорно исполнување на обврските на работните обврски, како и способноста за активна работа и

креативност, потпирајќи се на оценките изнесени во овој извештај, рецензентската комисија има

чест да му предложи на Наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет при Универзитетот во

Тетово да го прифати нашата предлог и кандидатот м-р. Бехаре Касами да биде избрана на наставно-

стручно звање-виш лектор од областа на англистика. Врз основа на презентираната документација,

констатираме дека кандидатката во целост ги исполнува критериумите за избор на звањето за виш

лектор.

Тетово, 18.06.2024

Членови на рецензентската комисија:

1. Проф. д-р. Агрон Зеќири, (претседател)

------------------------------------------------- ---

2. Проф.д-р Шпенд Адеми (член)  

------------------------------------------------- ---

3. Проф.д-р Ремзије Нухиу (член)

------------------------------------------------- ---
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ДОДАТОК 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ ЛЕКТОР

бр.
редовн
а

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнување  на  општи
услови да/не

1 Студии  спроведени  во  втор  циклус  на  академски

студии да

2 Стекнат звање – магистер од соодветната област

Име  на  научната  област:  Наука  за  јазик

(лингвистика),

ОБЛАСТ: АНГЛИСТИКА

да

3 Просечен успех постигнат од најмалку 8,00 (осум) во

студиите од прв циклус и вториот циклус, за секој

циклус посебно*

Просечен успех на прв циклус на студии: 8,24

Просечен успех на втор циклус на студии : 9,63

4 Образовно и професионално искуство во одбраната

област

(да  се  нагласи  образовното  и  професионалното

искуство во одбраната област)

17 години

5 Претходен  избор,  Лектор  во  високообразовна

институција,

Датум и број на Билтенот:

22.08.2019 година, бр.148

https://unite.edu.mk/

buletini-nr-148/

6 Објавени се стручни и научни трудови од областа во  Касами,  Б.,  Second

9



бр.
редовн
а

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнување  на  општи
услови да/не

која се избира

(наведете  ги  научните  и  стручните  трудови  и

публикацијата каде што се објавени)

Language  Acquisition

research  in  classrooms –

a  tool  to  tailor-made

language  teaching

strategies  and  techniques

–  Filologjia,

Меѓународно  научно

списание  за

хуманистички  науки  ,

Универзитет  на  Тетово

2023 година

Рамадани ,  Ф.,  Касами,

Б.,  „ Формирањето

нации-држави  на

Балканот и напорите за

искоренување  на

другиот“,  Меѓународна

научна  конференција,

Балканот  меѓу  митот,

реалноста  и

перспективата,

октомври,  2020  година,

ИДКНА - Скопје
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ФОРМУЛАР 2

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО ОБРАЗОВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАУЧНО-
СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат:
Бехаре Шефијат Касами
(име, родителско име и презиме)

Институција:
Филозофски факултет, Универзитет во Тетово

(Име на факултет/институт)

Научно поле: Наука за јазикот (лингвистика),

ОБЛАСТ: АНГЛИСТИКА

ОБРАЗОВНО-НАСТАВНА ДЕЈНОСТ

бр. Името на активноста резул
тати

Спроведена
активност ОЗНА

КИ

1 Вежби за одржување (прв циклус на студии) Фон
д

не
де
лИ

сем
70,45

1.1 Англиски јазик I (Филозофски факултет) 0,03 1 15 10 4.5
1.2 Англиски јазик I (Педагошки факултет) 0,03 1 15 10 4.5
1.3 Англиски јазик II (Филозофски факултет) 0,03 1 15 10 4.5
1.4 Англиски јазик II (Педагошки факултет) 0,03 1 15 9 4
1.5 Англиски јазик за психологија I 0,03 1 15 1 0,45
2 Одржување на предавања во прв циклус 17.95

11



2.1 Англиски јазик I (Филозофски факултет) 0,04 2 15 10 12
2.2 Англиски јазик I (Педагошки факултет) 0,04 2 15 10 12
2.3 Англиски јазик II (Филозофски факултет) 0,04 2 15 10 12
2.4 Англиски јазик II (Педагошки факултет) 0,04 2 15 9 10.8
2.5 Англиски јазик за психологија И 0,04 2 15 1 1.2

48

3 Подготовка на нов предмет

3.1 Англиски јазик за психологија И

3.2 Англиски јазик за психологија И

3.3 Англиски за специфични цели

-предавања 3x1 3

- вежби 3x0,5 1.5

4.5

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

    

Ред.бр. 4 Активност Бодови

4.1 Координатор за северозападниот регион во Република Северна

Македонија за имплементација на меѓународниот научен проект

Здравствени однесувања кај децата на училишна возраст (HBSC),

во соработка со Регионалната канцеларија на СЗО за Европа, од

2014 г.

6

4.2  Касами,  Б.,  Second  Language  Acquisition  research  in

classrooms – a tool to tailor-made language teaching strategies

and techniques – Filologjia, Меѓународно научно списание

за  хуманистички  науки  ,  Универзитет  на  Тетово  2023

година

5

4.3 Превод  на  научното  списание  Philosophica  том.5,  бр.10 6

12



(Демонстрации на '68-ма)

Превод  на  научното  списание  Филологија  том.4,  бр.5  (Адем

Демачи – Патриотизам и интелектуализам)

4.4 Рамадани, Ф., Касами, Б., „ Формирањето нации-држави

на  Балканот  и  напорите  за  искоренување  на  другиот“,

Меѓународна научна конференција, Балканот меѓу митот,

реалноста  и  перспективата,  октомври,  2020  година,

ИДКНА - Скопје

2.7

4.5 Презентација  на  меѓународна  научна  конференција  ,  Балканот

помеѓу  митот,  реалноста  и  перспективата,  октомври,  2020

година, ИДКНА - Скопје

1

20.7

ПРОФЕСИОНАЛНО-УМЕТНИЧКА И ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ

точка

Ред.бр. 5 Активност Бодови

5.1 Превод на научни трудови и истражувања:

- НЕЗИРИ , И. и ТАИРИ, Ш., (2022) THE RELATIONSHIP

BETWEEN  THE  FEELING  OF  LONELINESS  IN  THE

WORKPLACE AND THE AFFECTIVE COMMITMENT OF

EMPLOYEES  TOWARD  THE  ORGANIZATION.

PHILOSOPHICA International  Journal  of  Social  and  Human

Sciences, 9 (17). pp. 21-30. ISSN 2671-3020

- С.  МАЗЛАМИ  ,  Зејни  (2022)  THE  REVOLUTIONARY

MACEDONIAN-ODRIN  ORGANIZATION  (1903-1905).

10x0,5= 5
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PHILOSOPHICA International  Journal  of  Social  and  Human

Sciences, 9 (17). pp. 61-65. ISSN 2671-3020

- Саран Садики ,  EMOTIONAL EXPERIENCES OF DEBAR

REGION  PARENTS  DURING  THE  PERIOD  OF

DIAGNOSING  THEIR  CHILDREN  WITH  SPECIAL

NEEDS, European Journal of Psychological Research, Vol. 9

No. 3, 2022, ISSN 2057-4794

- Шерузе  Османи  Балажи,  INTERGROUP  CONTACT  AND

OUTGROUP DISCRIMINATION:  THE ROLE OF SOCIAL

NORMS, Психологија: наука и практика, Vol. V (9-10), 2021

Незири , Ибрахим & Ахмети, Куштрим & Мемети , Агон.

(2021).  The  Relationship  Between  Student  Attitudes  Toward

Online Learning and Environmental Factors During Covid-19

Pandemic: The Case of the University of Tetova. In book: HCI

International  2021  -  Posters,  23rd  HCI  International

Conference, HCII 2021, 10.1007/978-3-030-78645-8_15.

- Незири , Ибрахим. (2021). TEACHER COMMITMENT: THE

RELATIONSHIP  BETWEEN  THE  CONTINUANCE,

AFFECTIVE  AND  NORMATIVE  WORK  COMMITMENT

AND THE PHYSICAL,  SOCIAL AND PSYCHOLOGICAL

WORK CONDITIONS. NWSA Academic Journals. 16. 28-43.

10.12739/NWSA.2021.16.2.1C0705.

- Незири,  Ибрахим  (2021)  THE  RELATIONSHIP  OF

PHYSICAL,  SOCIAL  AND,  PSYCHOLOGICAL  WORK

CONDITIONS  WITH  THE  EMPLOYEE

COMMITMENT. International Scientific Journal in Economics,

Finance,  Business,  Marketing,  Management  and  Tourism,  8

(15-16). pp. 116-131. ISSN 2545-4544

- Форум  за  промени  во  образованието,  2024  година,

истражување,  Студентска  кошничка  на  студенти  на
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Економскиот, Филолошкиот и Медицинскиот факултет

- К. Ахмети, Н. Рамадани - USING MORAL ATTITUDES IN

THE VIEW OF  UTILITARIANISM  AND  DEFINING  THE

STAGES OF  MORAL DEVELOPMENT  ACCORDING  TO

KOHLBERG PHILOSOPHICA International Journal of Social

and Human Sciences, 7, 2020 година 

- Ахмети,  К.  и  Рамадани,  Н.  (2021)  DETERMINATION OF

KOHLBERG’S  MORAL  DEVELOPMENT  STAGES  AND

CHRONOLOGICAL AGE. International Journal of Social and

Human Sciences, 8 (15-16). pp. 37-48. ISSN 2671-3020

5.2 Лектура на книги:

1. Психологија на лица со посебни потреби

Автор: Сара Мифтари Садики , Литера група 2020 година

2. Право во бизнисот

Автор:  Гезим С.  Селими ,  Меѓународен универзитет во  Струга,

2022 година

2

5.3 -Лектура на научното списание Philosophica -2020, 2021- 32

трудови

x0,25=8

ДЕЈНОСТ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред.

бр.6

Активност Бод

ови

6.1 Координатор за проекти на Филозофскиот факултет од 2015- 3

6.2 Член на уредувачкиот одбор на меѓународното научно/стручно списание 4
15



Филозофика -2020 (том 7, бр. 13-14)

Филозофика -2021 година (том 8, бр. 15-16)

Филозофика -2022 година (том 9, бр. 17-18)

Филозофика -2023 (том 10, бр. 19-20)

6.3  Член  на  организацискиот  совет  на  1.  Семинар  за  Денови  на

психологија 2019 година

 Член на  организацискиот совет на  Вториот  семинар за  психологија

2023 година

1

6.4  Член на Секретаријатот на меѓународниот конгрес за хуманитарни,

општествени науки и уметности

 Член  на  Секретаријатот  на  меѓународната  научна  конференција  на

Филозофскиот факултет 2022 година

2

6.5  Учество на првата меѓународна недела на персоналот во рамките на

програмата  Еразмус  +  -  „Современи  перспективи  и  хоризонти“,  во

организација  на  Универзитетот  Неофит  Рилски  ,  Благоевград,

Бугарија, (07-11.11.2022);

0,5

6.6 Подготовка и презентација на меѓународниот научно-образовен проект

- превозник

- соработник 1

6.7  Заменик  член  на  Дисциплинската  комисија  на  Филозофскиот

факултет, 2020-сега

0,5

ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО Бодови
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ЗВАЊЕ
ОБРАЗОВНО-НАСТАВНА ДЕЈНОСТ 70,45

ИСТРАЖУВАЧКО-НАУЧНА ДЕЈНОСТ 20.7

ПРОФЕСИОНАЛНО-УМЕТНИЧКА И ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 15

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 12

Вкупно 118,15

Тетово, 18.06.2024

Членови на рецензентската комисија:

1. Проф. д-р. Агрон Зеќири , (претседател)

------------------------------------------------- ---

2. Проф.д-р . Шпенд Адеми (член) -

------------------------------------------------- ---

3. Проф.д-р Ремзије Нухиу (член)

------------------------------------------------- ---
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